

PISMO SAMORZĄDOWE

MONITOR

Nr 3/2020 nakład 1200 egz. ISSN 1232-6895

STASZOWSKI

www.staszow.pl





ROZPOCZYNAJĄ PRACĘ NAD OGROMNYM PROJEKTEM

Gmina Staszów chce w ciągu najbliższych lat wykonać koncepcję i rozpocząć budowę ogromnego portu przeładunkowego w Grzybowie. Sprzymierzeńcem w realizacji zadania będą między innymi specjaliści z Wydziału Transportu Politechniki Warszawskiej, którzy mają za sobą realizację podobnych projektów. Właśnie podpisano porozumienie w tej sprawie.

Osobna bocznica obsługująca zarówno składy normalnotorowe, jak również szerokotorowe, ogromne tereny pod magazyny, wreszcie dogodne położenie logistyczne z wykorzystaniem istniejącej bocznicy grzybowskiemu Siarkopolu, należącego do Grupy Azoty. Tak w wielkim skrócie przedstawia się wizja budowy w podstaszowskim Grzybowie portu przeładunkowego.

Temu projektowi poświęcone było spotkanie, które odbyło się w staszowskim magistracie w czwartek 10 września. Do Staszowa na zaproszenie burmistrza **Leszka Kopcia** przyjechał zespół naukowców z Politechniki Warszawskiej: **prof. dr hab. Marianna Jacyna** – Dziekan Wydziału Transportu oraz **dr hab. Jacek Kukulski** i **dr hab. Konrad Lewczuk** z Zakładu Logistyki i Systemów Transportowych Wydziału Transportu.

Na spotkanie przybyli także: **Zbigniew Tracichleb** - prezes zarządu PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa w Zamościu, **Robert Hurkala** – Zastępca Dyrektora ds. Technicznych Zakładu Linii Kolejowych PKP Polskie Linie Kolejowe, **dr inż. Sławomir Jasiński** - prezes zarządu i **dr inż. Wawrzyniec Wychowański** ze spółki „Rail-Mil Computers” oraz **Paweł Kosciuch**, **Jan Domurad** i **Edmund Calus** z biura projektów „Metroprojekt” z Warszawy.

W dyskusji nad planami budowy portu przeładunkowego w Grzybowie wzięli również udział **Marek Jońca** - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i starosta staszowski **Józef Żółciak**, a także przedstawiciele Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie i podmiotów zainteresowanych planowaną inwestycją.

Głównym założeniem projektu jest jednoczesne wykorzystanie potencjału dwóch linii kolejowych przebiegających przez Staszów i Grzybów: towarowej linii szerokotorowej nr 65 (LHS) umożliwiającej bezpośredni

eksport i import towarów z Dalekiego Wschodu (łączy Polskę z Ukrainą, Rosją, Kazachstanem i Chinami), a także linii normalnotorowej nr 70, która umożliwiłaby dalszy transport towarów na szlakach kolejowych w Polsce i Europie Zachodniej. Połączenie możliwości, jakie dają szlaki kolejowe z dostosowaniem układu drogowego w obrębie przyszłej inwestycji pozwala zdaniem ekspertów stworzyć w Grzybowie port przeładunkowy, działający w tzw. systemie intermodalnym, czyli takim, który pozwala transportować towary różnymi gałęziami transportu bez potrzeby przeładunku samego towaru (np. kontenery). Jak podkreśla burmistrz Leszek Kopeć, dla Staszowa i całego regionu byłby to ogromny krok rozwojowy.

Stąd inicjatywa władarzy miasta, której owocem jest rozpoczęcie poważnych rozmów o przyszłej inwestycji i podpisanie pierwszych porozumień w tej kwestii. Do pracy przy tworzeniu koncepcji nowego portu przeładunkowego gmina Staszów pozyskała doświadczonych naukowców z Politechniki Warszawskiej, którzy mają na swoim koncie kilka podobnych przedsięwzięć, w tym zaprojektowanie dużego terminala intermodalnego w Sławkowie na linii LHS.

Prace koncepcyjne i badawcze będzie prowadził zespół naukowców pod przewodnictwem **prof. Marianny Jacyny** – Dziekana Wydziału Transportu, która podczas spotkania w Urzędzie Miasta i Gminy podpisała porozumienie o współpracy z burmistrzem **Leszkiem Kociem**.

- Jest to zadanie skomplikowane, ale mamy na swoim koncie podobne projekty i rozwiązania, które udało się z sukcesem zrealizować, między innymi we współpracy z PKP LHS i PKP PLK. Przed nami dużo pracy. Zanim cokolwiek zaprojektujemy, musimy dokonać szeregu analiz. To pozwoli określić przede wszystkim typ portu, a następnie rozwiązania funkcjonalne tak, by sprostać wyzwaniom, jeśli chodzi o wielkości przeładunków – powiedziała po podpisaniu porozumienia prof. Marianna Jacyna.

- Budowa portu przeładunkowego jest dla naszej gminy i całego regionu ogromną szansą na rozwój. Cieszymy się, że



udało nam się przekonać naukowców z Politechniki Warszawskiej do naszego pomysłu i wizji. O tym, jak nasz port przeładunkowy będzie wyglądał zdecydują specjaliści, którzy mają doświadczenie i sukcesy w projektowaniu podobnych inwestycji. Cieszę się, że wszyscy obecni na tym spotkaniu goście zgodzili się, że powstanie takiego portu jest możliwe i korzystne. Przed nami długi proces projektowania i wiele kolejnych spotkań. Rozpoczynamy też równolegle rozmowy i poszukiwanie źródeł finansowania dla tego projektu. Kluczowe będzie wpisanie budowy portu do Strategii Województwa Świętokrzyskiego i Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego. Na tym chcemy się skupić w najbliższym czasie – wyjaśnia burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Burmistrz podczas spotkania zaprezentował zebrany potencjał gminy Staszów i aspekty przemawiające za budową portu przeładunkowego właśnie w Grzybowie. Jednym, z głównych elementów wizyty specjalistów i naukowców w Staszowie była wizja lokalna, podczas której osobiście zapoznali się z proponowaną lokalizacją przedsięwzięcia i stanem posiadanej infrastruktury.

Wizja portu przeładunkowego w Grzybowie opiera się na budowie nowej bocznic, która połączy tereny inwestycyjne „B” i „C” z linią PKP LHS (tor szeroki) i PKP PLK (tor normalny). Do zagospodarowania jest ogromny teren o powierzchni nawet 150 hektarów, na którym mogłyby powstać np. magazyny oraz stacja przeładunkowa dla transportu kontenerowego, materiałów sypkich, a także paliw kopalnych i gazu. Port przeładunkowy będzie wykorzystywał potencjał istniejącej bocznic należącej do Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol”, z którą gmina Staszów chce podpisać stosowne porozumienie i nawiązać ścisłą współpracę.

MJ





Urząd Miasta i Gminy w Staszowie
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

TELEFONY:

15 864 83 05, fax: 15 864 83 04

e-mail: biuro@staszow.pl

www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu:

poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00

wydłużony czas pracy w poniedziałki do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji ludności i dowodów osobistych).

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00



Burmistrz

Leszek Kopeć

Tel. : 15 864 83 30

e-mail: burmistrz@staszow.pl



Zastępca Burmistrza

dr Ewa Kondek

Tel. : 15 864 83 61

e-mail: ewa.kondek@staszow.pl

W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel. : **15 864 83 05**

Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy
w pokoju 119, tel. 15 864 83 34



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Kwiecjasz

poniedziałek: 12:00 – 13:00



Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

dr Beata Gajek-Dyl

poniedziałek: 8:30 – 9:30



Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Klimek

środa: 14:00 - 15:00

Dane kontaktowe Radnych Rady Miejskiej dostępne są na stronie internetowej staszow.pl w zakładce **SAMORZĄD / RADA MIEJSKA**



Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www.bip.staszow.pl

Spis treści

- Rozpoczynają pracę nad ogromnym projektem 2
- Sesje Rady Miejskiej 5-7
- Mieszkańcy decydują o kształcie gminy 9
- Gmina Staszów samorządem promującym zdrowie 10
- Inwestycje 11-16
- „Totus Tuus” - XX Dzień Papieski 17
- Ostatnie pożegnanie ks. prałata Henryka Kozakiewicza 18
- Pożegnanie Przyjaciela i Kolegi śp. Stanisława Jastrzębia 20
- Nie żyje Stanisław Krzysztof Kowalczewski 21
- Wspomnienie sierpniowych dni w Staszowie 22
- Samorządowcy uczcili pamięć bohaterów 23
- Święto Plonów w Staszowie 25
- Projekt „Małe Miasto” 30
- Gaudeamus Igitur po raz trzynasty 34
- SOK 35
- Sport 39-43

PISMO SAMORZĄDOWE

„Monitor Staszowski”

(ISSN 1232-6895) – nakład 1200 egz.

ADRES REDAKCJI:

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie,
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów,
tel. 15 864 83 05, e-mail: monitor@staszow.pl

REDAKCJA:

dr Ewa Kondek - redaktor naczelny,
dr Dariusz Kubalski, Jacek Piwowarski,
Ireneusz Kapusta.

WSPÓLPRACUJĄ Z REDAKCJĄ:

Paweł Ciepiela, Dominik Rożek

DRUK:

PHU „SZOSTAKDRUK”, Staszów, ul. Kościelna 31, tel. 15 864 23 83

WYDAWCA:

Gmina Staszów, ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów,

Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opinii i informacji, celem publikacji. Teksty należy dostarczać w formie elektronicznej na adres monitor@staszow.pl lub osobiście do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub przesunięcia terminu umieszczenia artykułu na późniejszy oraz edycji i skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone w „Monitorze Staszowskim” materiały.



XXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ

14 lipca 2020 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Staszów, odbyła się XXVII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli dziewięć uchwał.

Radni miejscy wprowadzili zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na 2020 rok i Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta i gminy Staszów na lata 2020-2031. Określono średnią cenę jednostki paliwa w gminie Staszów na rok szkolny 2020/2021. Według określonych stawek rodzice dzieci niepełnosprawnych uzyskują zwrot kosztu dowozu dzieci do placówek oświatowych, odpowiednio: 4,22 zł za litr dla oleju napędowego, 4,27 zł za litr dla benzyny i 1,99 zł za litr dla gazu płynnego. Wyrażono także zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych podlegających dopłacie ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej relacji Staszów – Golejów (szpital) – Grzybów (Huta Szkła) oraz Staszów – Wiązownica-Kolonia (przez Smerdyna Opalina).



Podczas wtorkowej sesji wyrażono zgodę na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Staszowie na osiedlu „Ogłędowska”, na rzecz właścicielki działki sąsiedniej. Wyrażono także zgodę na nabycie nieruchomości gruntowej w Wiązownicy-Kolonii. Do gminnego zasobu nieruchomości włączono nieruchomość, która została zajęta pod drogę gminną. Radni poprzez podjęcie uchwały ustanowili także służebność gruntową przechodu i przejazdu przez działkę stanowiącą własność gminy Staszów, położoną w Staszowie, na rzecz właścicieli nowo powstałych działek do drogi publicznej. Było to konieczne w celu umożliwienia mieszkańcom dojścia i dojazdu do swoich działek.



Radni również zmienili uchwałę nr XIX/208/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2020 rok oraz dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie. Zmieniono także uchwałę nr XIX/207/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 2020 rok.



MK



XXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

11 sierpnia 2020 roku odbyła się XXVIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Radni w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Staszów podjęli pięć uchwał.

Radni poprzez podjęcie stosownej uchwały zdecydowali o udzieleniu przez gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na przebudowę dwóch odcinków drogi powiatowej. **49 295,00 zł** z budżetu miasta i gminy Staszów zostanie przekazana na przebudowę odcinka drogi nr 0791T Sztombergi – Sulisławice od km 12+170 do km 12+970. Z kolei **28 101,00 zł** gmina przekaże powiatowi na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 0835T Grzybów – Wymysłów od km 2+510 do km 3+360.

Podczas sesji wprowadzono zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na 2020 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Staszów na lata 2020 – 2031. Między innymi zwiększono dochody budżetu miasta i gminy w dziale „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w związku ze zwiększeniem dotacji na projekt pn. „Termomodernizacja budynku Staszowskiego Ośrodka Kultury” w kwocie **421 602,81 zł**. Budżet zasilila również wprowadzona dotacja do projektu pn. „Zakup komputerów dla uczniów z rodzin wielodzietnych z terenu gminy Staszów - „Zdalna szkoła” w kwocie **105 000,00 zł**.

Radni miejscy podczas sesji przekazali burmistrzowi miasta i gminy

Staszów, jako przełożonemu służbowemu, do załatwienia skargę na sekretarza miasta i gminy Staszów, dotyczącą wykonywania przez sekretarza czynności służbowych polegających na udostępnieniu w trybie ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności danych z rejestru PESEL i rejestru mieszkańców na wniosek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Krakowie. Ustawa dotycząca powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie oraz nadania jej statutu, została wycofana z porządku obrad.

MK



XXIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

14 września 2020 roku, o godz. 9:30, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Staszowie odbyła się XXIX Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Staszowie.

Radni podejmowali uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieru-

chomości stanowiącej własność gminy Staszów. Radni wyrazili zgodę na obciążenie nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 332/5 służebnością przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz SIEJESIE Sp. z o. o. Nieruchomość położona jest w miejscowości Grzybów i stanowi własność gminy Staszów. Służebność będzie polegać na korzystaniu z nieruchomości w celu umieszczenia kabla energetycznego.

Radni miejscy ustanowili także służebność przejścia i przejazdu przez nieruchomość o numerze ewidencyjnym 332/5 w obrębie geodezyjnym Grzybów. Na działce stanowiącej własność gminy Staszów ustalono służebność przebiegającą od działki o numerze ewidencyjnym 332/6 na 6,5 metra przez działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 332/5 posiadającą dostęp do drogi publicznej oznaczonej numerami ewidencyjnymi 322/4, 325/2 i 331/1. Ustanowiona służebność ma charakter odpłatny.

MK



XXX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

24 września 2020 r. odbyła się XXX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Podczas sesji w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Staszów radni podjęli sześć uchwał. Najważniejszą z nich była jednogłośnie przyjęta przez radnych uchwała dotycząca uczynienia Jana Pawła II patronem miasta i gminy Staszów. - *Myszę, że potrzebujemy takiego patrona. (...) Byłby opiekunem, który czuwałby nad nami. Byłoby to czymś dobrym dla nas i przyszłych pokoleń* – mówił ksiądz kanonik **Szczepan Janas**, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

Sesja RM rozpoczęła się od uzasadnień dotyczących słuszności rozpoczęcia procesu ustanowienia papieża Jana Pawła II partonem miasta i gminy Staszów. - *Pomysł uczynienia Papieża patronem narodził się już kilka lat temu. Wspólnie z proboszczem Szczepanem Janasem, z mieszkańcami, stowarzyszeniami i kołami katolickimi oraz historykami omawialiśmy ten pomysł. Nigdy inna osoba nie była brana pod uwagę jako patron. Są różne opinie, każdy ma swoje zdanie, ale większość mieszkańców chce, by patronem był Jan Paweł II. Będzie to uwieńczeniem wotum wdzięczności człowiekowi, który był patriotą, bohaterem, ale i świętym* – mówił **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy Staszów. Włodarz zwracał także uwagę, że czas ustanowienia Jana Pawła II patronem nie jest przypadkowy. - *Na ten rok przypada stułecie urodzin Jana Pawła II. Innym powodem wyboru tego momentu jest to, że do sanktuarium Jana Pawła II w najbliższą niedzielę będzie wprowadzana relikwia I stopnia, czyli krew Jana Pawła II* – mówił burmistrz Leszek Kopeć.

Sylwetkę Karola Wojtyły i jego drogę do świętości przybliżył **ks. dr Jerzy Dąbek**, wikariusz generalny diecezji sandomierskiej – *Jan Paweł II – papież przelomów, myśliciel i filozof, człowiek kultury*

i sztuki, poeta i aktor, miłośnik gór, człowiek pokoju i dialogu, niestrudzony pielgrzym, inspirator przemian na świecie, mistyk, człowiek wiary – mówił duchowny. - *Myszę, że ta inicjatywa, którą podejmują Państwo w Staszowie będzie owocowała tym, że święty patron będzie czuwał nad rozwojem i dobrem tego miasta i mieszkańców* – dodał ks. dr Jerzy Dąbek.

Głos w sprawie zabrał również ks. kanonik proboszcz Szczepan Janas. - *Odkąd jestem proboszczem św. Bartłomieja przysłuchiwałem się, przyglądałem jak wraca temat Jana Pawła II. Pragnę przywo-*

łać niedawno zmarłego ks. prałata Henryka Kozakiewicza, bo to on najbardziej eksponował osobę Papieża. Bardzo często wspominał modlitwę w Staszowie po zamachu na Karola Wojtyłę. Często mówił: „tu w Staszowie modlono się bardzo gorliwie”. Potem modlono się o pozwolenie na wybudowanie kościoła Ducha Świętego na ruinach kościoła zniszczonego podczas II wojny światowej – mówił proboszcz Janas. Duchowny zaznaczył, że nadanie Papieżowi miana patrona byłoby kontynuacją staszowskich tradycji związanych z oddawaniem hołdu Janowi Pawłowi II.





Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Jana Pawła II – Papieża patronem miasta i gminy Staszów. Podjęcie uchwały upoważnia burmistrza miasta i gminy Staszów oraz przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie do wystąpienia do Kurii diecezji Sandomierskiej Jego Ekscelencji Księdza Biskupa o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie ustanowienia św. Jana Pawła II patronem naszej małej ojczyzny. Zgodnie z uzasadnieniem znajdującym się w uchwale: *„Postać Ojca Świętego Jana Pawła II jest ponadczasowa. Jest on w dalszym ciągu niekwestionowanym autorytetem dla osób różnych wyznań oraz niewierzących. Z jego posługi, myśli filozoficznej, nauki i kazań korzystamy także dziś. Ustanowienie św. Jana Pawła II Patronem miasta i gminy Staszów ma swoje uzasadnienie oparte w historii najnowszej. To wła-*

śnie tu, w Staszowie, 3 października 1983 r., wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego kościoła, który powstał jako votum wdzięczności za uratowanie życia papieżowi Janowi Pawłowi II po zamachu 13 maja 1981”. Uzasadnienie odnosi się także do 15 maja 2011 r., gdy dekretem biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza kościół został wyniesiony do rangi Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Imię Jana Pawła II nosi również Publiczne Przedszkole nr 3 w Staszowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Czajkowie oraz Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie, w których to corocznie odbywają się uroczyste apele. Imieniem Jana Pawła II nazwana została także jedna z głównych ulic miasta. *„Biorąc to wszystko pod uwagę, a zarazem kierując się potrzebą trwałego zapisania w sercach i umysłach społeczności miasta i gminy Staszów jego dziedzictwa oraz wyrażając prośbę o jego wsparcie i opiekę, wyrażamy głębokie poparcie dla inicjatywy ustanowienia Papieża św. Jana Pawła II Patronem miasta i gminy Staszów”* - czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Podczas sesji radni miejscy wprowadzili zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2020 i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020-2031. Zajmowano się także ustalaniem wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym utworzonych przez gminę Staszów. Ustalono miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w placówce w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującą w danym roku kalendarzowym. W przypadku pobytu dziecka w klubie dziecięcym do 5 godzin dziennie, miesięczna opłata stała wynosi 50% opłaty, o której mowa powyżej. Za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym powyżej 10 godzin dziennie ustala się opłatę za

każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 10% miesięcznej opłaty stałej. W przypadku, gdy z usług żłobka jednocześnie korzysta dwojga lub więcej dzieci z rodziny, opłata za drugie i następne dziecko wynosi 50% ustalonej opłaty stałej. Dodatkowo rodzice zobowiązani są do uiszczania opłat za wyżywienie dzieci.

Podczas sesji wprowadzono zmiany do Uchwały nr VII/32/11 Rady Miejskiej w Staszowie, z dnia 28 lutego 2011 r., w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów” w miejscowości Rzędów (gmina Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn. „Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczępy”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE.

Radni stosowną uchwałą powołali także Młodzieżową Radę Miejską w Staszowie oraz nadali jej statut. Rada zostaje powołana w ramach wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej. Powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie o charakterze konsultacyjnym, umożliwi młodemu pokoleniu czynny udział w rozwoju samorządności lokalnej i zapewni możliwość reprezentacji środowiska młodzieżowego wobec organów samorządowych. Kadencja rady, w skład której będą wchodzić radni wybierani w szkołach, będzie trwać 2 lata.

MK

MIESZKAŃCY DECYDUJĄ O KSZTAŁCIE GMINY

Burmistrz miasta i gminy Staszów **Leszek Kopeć** oddaje głos mieszkańcom w sprawie zagospodarowania przestrzeni gminnej.

W ramach konsultacji społecznych mieszkańcy naszej małej Ojczyzny będą mieć okazję aktywnie uczestniczyć w procesie tworzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Czym jest studium zagospodarowania przestrzennego?

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest dokumentem określającym politykę przestrzenną dla całej gminy, określającym kierunki zagospodarowania przestrzeni, w tym wytyczne dotyczące użytkowania terenów, obszarów zabudowań czy proponowane rozwiązania w zakresie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej, technicznej i społecznej. Ustalenia zapisane w studium są wiążące przy sporządzaniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ustalenia nowych planów miejscowych muszą być zgodne z wytycznymi zawartymi w studium, które wyznacza kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy, ale nie konkretny sposób użytkowania terenu czy przebieg sieci.

Idea konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne są doskonałym sposobem na poznanie opinii mieszkańców na temat tego, jak chcieliby zmienić kształt gminy, w której mieszkają. W takim modelu włączania mieszkańców do planowania przestrzennego wypowiadają się najbardziej zainteresowani. Głos w sprawie może zabrać każdy zainteresowany, zarówno mieszkaniec, jak i ekspert, na przykład do spraw ochrony zabytków, obronności kraju, środowiska i tym podobne.

Etapy prac projektowych nad Studium

Najpierw burmistrz miasta i gminy Staszów organizuje konsultacje społeczne dedykowane Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Staszów. Mieszkańcy będą mogli przedstawić swoje pomysły podczas spotkań warsztatowych, podczas których dojdzie do wymiany poglądów i wspólnego wypracowania założeń planistycznych do tworzonego dokumentu. Poruszone zostaną zagadnienia związane z planowaniem przestrzennym, które przybliżą uczestnikom złożoność tego procesu planowania, zakresu studium uwarunkowań oraz w jakim celu opracowywana jest przestrzenna strategia całej gminy.

Podczas prac projektowych nad studium zagospodarowania naszej gminy wnioski mogą składać mieszkańcy, przedsiębiorcy działający na obszarze gminy oraz przedstawiciele organów wskazanych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wszystkie wnioski zostaną przeanalizowane pod kątem zasadności wprowadzenia zmian do projektu zmienianego dokumentu oraz przekazane projektantowi studium.

Odbędzie się także spotkanie otwarte dla wszystkich zainteresowanych projektem zmiany studium. Każdy będzie miał możliwość zapoznania się z projektem dokumentu.



W siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie urzędnicy i projektant zmienianego dokumentu pomogą zrozumieć trudniejsze zagadnienia. Zainteresowane strony będą mogły także zgłaszać uwagi do projektu studium. Po rozpatrzeniu uwag, podczas posiedzenia Rady Miejskiej, radni zgłoszą nad przyjęciem uchwały uchwalającej powstały dokument.

Po uchwaleniu zmiany studium wszystkie dokumenty związane z procesem jego tworzenia zostają przekazane do Wojewody, który analizuje wykonane czynności i ocenia, czy procedura była zgodna z przepisami. Po weryfikacji dokumentu przez Wojewodę i stwierdzeniu zgodności z zapisami prawa, zmiana studium wchodzi w życie.

Pierwsze spotkanie dotyczące konsultacji

W świetlicy wiejskiej w Kopaninie odbyło się spotkanie z sołtysami gminy Staszów. Uczestnicy konsultacji zapoznali się z zasadami i harmonogramem zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Staszów.

Konkurs na logo konsultacji społecznych

W ramach realizacji projektu „Partycypacja w planowaniu”, gmina Staszów ogłosiła konkurs na stworzenie logotypu, który będzie znakiem charakterystycznym dla konsultacji społecznych w zakresie zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Staszów. Organizatorom konkursu zależało, by ująć w jednym znaku graficznym motyw konsultacji społecznych, jak również charakterystyczne elementy identyfikujące Staszów.

Do konkursu zgłoszono 33 prace indywidualne i grupowe, a przygotowali je w zdecydowanej większości podopieczni świetlicy „Jutrzenka”. Najlepsze, zdaniem jury, prace posłużyły do wykonania właściwego loga, które będzie używane w procesie konsultacji społecznych dotyczących zmiany Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Staszów.

Lista laureatów przedstawia się następująco: 1 miejsce - **Aleksandra Chłodnicka** ze świetlicy „Jutrzenka” w Wólce Żabnej; 2 miejsce - praca zbiorowa podopiecznych świetlicy Jutrzenka w Kurozwałkach; 3 miejsce - **Hanna Serafin** - Publiczna szkoła Podstawowa im. H. Łaskiego w Staszowie. Ponadto jury konkursu przyznało trzy wyróżnienia. Otrzymują je: podopieczni świetlicy Jutrzenka w Czajkowie (praca zbiorowa); **Urszula Brocka** ze świetlicy Jutrzenka przy ul. Jana Pawła II w Staszowie; **Martyna Wrona** ze świetlicy Jutrzenka w Dobrej.

MK

GINA STASZÓW SAMORZĄDEM PROMUJĄCYM ZDROWIE



7 września 2020 roku burmistrz **Leszek Kopeć** odebrał certyfikat „Samorząd Promujący Zdrowie”. Gmina Staszów została nagrodzona w ogólnopolskim konkursie za efektywne, nowoczesne i skuteczne działania na rzecz rozwoju ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowego stylu życia i promocji aktywności fizycznej.

Nagrody „Samorząd Promujący Zdrowie” przyznawane są samorządom za godne pochwały inicjatywy proekologiczne albo przedsięwzięcia wspierające sport, turystykę i rekreację. Konkurs jest częścią Ogólnopolskiego Programu Akredytacyjnego „Wysoka Jakość w Ochronie Zdrowia”. Nagrody i Statuetki wręczono w poniedziałek podczas Gali Finałowej Konkursu, która miała miejsce w podwarszawskich Otrębusach. Nasza gmina została doceniona i wyróżniona za promocję i aktywne działania na rzecz ekologii i zdrowia. Wniosek konkursowy dotyczył działań w latach 2016 – 2019.

Jednym z największych osiągnięć samorządu lokalnego gminy Staszów w dziedzinie działań proekologicznych i wspierających aktywny, zdrowy tryb życia jest inwestowanie w zielone płuca gminy, poprzez liczne nasadzenia i nasadzenia zastępcze oraz stworzenie dużych zielonych parków, licznych placów zabaw i siłowni plenerowych. Gmina Staszów nie tylko pięknieje, ale przede wszystkim daje drugi oddech przyrodzie sadząc zieleń, która poprawia jakość powietrza. Nasze

inwestycje pozwalają także mieszkańcom spędzać bezpiecznie czas na świeżym powietrzu i sprzyjają aktywności fizycznej.

Zielony Staszów

W ostatnich latach na terenie gminy Staszów nasadzono ponad 1 150 drzew i prawie 42 000 krzewów/bylin. Możemy cieszyć się Parkiem Miejskim im. Górników Siarkowych, w którym stworzono rozległe łąki kwietne przyjazne dla pszczoł, domki dla jeży i budki lęgowe dla ptaków. Do dyspozycji dzieci oddano dwa duże place zabaw. Swoje miejsce znajdą również czworonożni przyjaciele, dla których przygotowano ogrodzony plac zabaw. Na terenie parku pozostawiono kilka elementów charakterystycznych dla tego miejsca jak staw czy przykościelny stary sad. W ramach inwestycji, swoje oblicze zmieniła też skarpa na skrzyżowaniu ulic Kolejowej i Solidarności, którą obsadzono nowymi drzewami i krzewami. Wartość całego projektu dotyczącego zieleni w mieście to ponad **10 milionów złotych**, z czego **8,5 miliona złotych** to pozyskane przez gminę Staszów dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ponieważ stawiamy na aktywność na świeżym powietrzu, na terenie całej gminy zmodernizowano i zbudowano wiele nowych placów zabaw umożliwiających rodzinom spędzanie aktywnie czasu w bezpiecznych i nowoczesnych warunkach.

Programy ekologiczne i profilaktyczne

Gmina Staszów realizuje także proekologiczne programy, jak na przykład program „Czyste Powietrze” koncentrujący się na termomodernizacji oraz efektywnym zarządzaniu energią w gospodarstwach domowych, co pozwala zmniejszyć ilość zużywanej energii cieplnej. Celem programu jest również ochrona środowiska naturalnego, dzięki ograniczeniu emisji pyłów, gazów cieplarnianych i innych substancji. Projekt „Słoneczne Dachy”, o wartości ponad **5 milionów złotych**, dotyczył natomiast zakupu i montażu ponad 300 instalacji fotowoltaicznych i solarnych na budynkach mieszkalnych na terenie miasta i gminy Staszów. Dzięki prawie **3 milionom złotych** dotacji, pozyskanej przez staszowski magistrat, uczestnicy tego projektu mogli uzyskać ponad 50% zwrotu poniesionych kosztów.

W trosce o zdrowie mieszkańców, w ramach działań profilaktyki zdrowotnej realizujemy program profilaktyczny szczepień przeciw meningokokom, dzięki któremu w latach 2016 - 2019 zaszczepiono ponad 300 dzieci. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie współpracuje także ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie programu profilaktyki raka piersi i szyjki macicy. Corocznie miasto odwiedzają cytobus i mammobus, w których można przeprowadzić badania mammograficzne i cytologię.

W zdrowym ciele zdrowy duch

Gmina Staszów sukcesywnie i konsekwentnie poprawia stan bazy sportowej. Na terenie gminy w zakresie rozwoju aktywności fizycznej zmieniło się naprawdę wiele. Od 2016 r. zainwestowano ponad **14 mln zł** na budowę i modernizację infrastruktury sportowej w gminie Staszów. W naszej gminie funkcjonuje ponad 40 obiektów sportowych, w tym hale sportowe, kompleks stadionu miejskiego, pływal-

nia, boiska do sportów plażowych, wielofunkcyjne boiska ze sztuczną nawierzchnią, boiska trawiaste do piłki nożnej, bieżnie i obiekty lekkoatletyczne, sale gimnastyczne, siłownie plenerowe, korty tenisowe, strzelnica sportowa.

W ostatnich latach zrealizowano kilka ważnych inwestycji sportowych, jak: modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie, modernizacja boisk przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Staszowie, modernizacja infrastruktury sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, a na terenie gminy powstały dwie Otwarte Strefy Aktywności. Przebudowano boisko o nawierzchni z trawy naturalnej, zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej w Smerdynie, a przy ulicy Jana Pawła II w Staszowie powstało boisko wielofunkcyjne i plac zabaw.

Aby zachęcić mieszkańców do uprawiania sportu i zdrowego trybu życia gmina Staszów organizuje lub współorganizuje również wiele wydarzeń sportowych. Część z nich

odbywa się cyklicznie i co roku gromadzi wielu amatorów sportowych dyscyplin, jak i zawodowców. Na przykład w lipcu 2018 na kilka dni gmina Staszów stała się polską i europejską stolicą turystyki rowerowej. W naszym regionie odbył się XIV Europejski Tydzień Turystyki Rowerowej UECT, który zgromadził blisko 900 cyklistów z Polski oraz z zagranicy.

Obniżanie kosztów ekologicznych i edukacja

Ważne jest również, by gmina nie wpływała negatywnie na ekosystem. Część inwestycji gminnych przeznaczona jest więc na obniżenie kosztów ekologicznych. To takie zadania, jak np. w 2018 roku modernizacja jednego z dwóch kotłowni ciepłych wraz z budową nowej instalacji do odpylenia spalin przez Zakład Energetyki Ciepłej w Staszowie. Wartość inwestycji to ponad **3 miliony złotych**, realizacja zadania prowadzonego w 2018 r. pn. „Realizacja demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu

Miasta i Gminy Staszów w 2018 roku”, podczas której usunięto 18 810 m² materiałów zawierających azbest.

W zmianie nawyków ogromną rolę ma edukacja. Dotyczy ona wielu aspektów. Największą uwagę samorząd gminy przykładają do działań związanych z właściwą segregacją odpadów komunalnych. Ma to ogromne znaczenie nie tylko z ekologicznego punktu widzenia, ale również finansowego. Stąd liczne szkolenia, które odbywają się podczas zebrań sołeckich i osiedlowych, prowadzone przez wykwalifikowanych pracowników, a także liczne proekologiczne i prozdrowotne konkursy i projekty edukacyjne, realizowane przez szkoły. W Staszowie postawiono także dwa Miejskie Punkty Elektroodpadów.

- To tylko część działań samorządu na rzecz poprawy zdrowia i jakości życia mieszkańców gminy Staszów. Nadal będziemy się rozwijać i inwestować w zieleń, sport, zdrowie i ekologię – mówi Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

MK



PORZĄDKI NA CZARNEJ I DEŚCIE

Rozpoczęto prace porządkowe wzdłuż brzegów rzeki Czarniej Staszowskiej oraz rzeki Desty.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć pod koniec sierpnia br. zwrócił się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sandomierzu z prośbą o przeprowadzenie oględzin stanu koryta, brzegów rzek przepływających przez miasto oraz przeprowadzenie niezbędnych prac w celu ich udroźnienia.

Burmistrz wskazał również miejsca, które w pierwszej kolejności powinny zostać uporządkowane. Są to: rzeka

Desty na całej długości oraz rzeka Czarna Staszowska na wysokości placu targowego w kierunku do Rytwian.

Jak informuje Dariusz Gorzkiewicz - zastępca dyrektora Zarządu Zlewni w Sandomierzu PGW Wody Polskie - obecne prace są prowadzone własnymi siłami i mają charakter doraźny. W miesiącach październik, listopad tego roku, po rozstrzygnięciu przetargu, rozpoczną się prace w szerokim zakresie, w tym oczyszczania i odmulania dna rzek oraz kanału młyńskiego przepływających przez Staszów.

GN



DROGA DOJAZDOWA DO TERENÓW INWESTYCYJNYCH GOTOWA

W czwartek, 24 września, odbył się oficjalny odbiór robót na przebudowanym odcinku drogi wojewódzkiej 757 na odcinku Sielec – Grzybów. Dzięki wyremontowanej nawierzchni, znacznie poprawił się komfort dojazdu do terenów inwestycyjnych w Grzybowie.

Prace objęły m.in. przebudowę nawierzchni jezdni, wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej oraz przebudowanie zjazdów i skrzyżowań z drogami bocznymi. W ramach zadania poprawiono również odwodnienie, przebudowano zjazdy indywidualne i publiczne oraz wykonano oznakowanie pionowe i poziome. Inwestycja znacznie poprawiła bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców.

Jest to już drugi etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 757, łączącej

Staszów z Grzybowem. W 2018 roku przebudowano 3 km, a w tym roku udało się oddać prawie 2,5 km drogi. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpocznie wkrótce kolejny, trzeci etap, który obejmie 700-metrowy odcinek drogi przebiegający przez Grzybów.

W odbiorze uczestniczyli zaproszeni goście, w tym: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Tomasz Jamka**, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Marek Strzała** i **Paweł Krakowiak**, wóldarze miasta i gminy Staszów - burmistrz **Leszek Kopeć** oraz zastępca burmistrza **dr Ewa Kondek**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg wojewódzkich, **Damian Urbanowski**, starosta staszowski, **Józef Żółciak**, wicestarosta staszowski, **Leszek Guzal**, przewodniczący



Rady Miejskiej w Staszowie, **Ireneusz Kwiecjasz** wraz z radnymi oraz prezes firmy Dylmex realizującej zadanie, **Tomasz Dyl**.

RW

JESIENNA PIEŁĘGNACJA ZIELENI

Od kilku dni na terenie miasta trwają jesienne prace pielęgnacyjne. Wykonują je pracownicy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie w ramach realizacji umowy na „Bieżące utrzymanie w 2020 roku terenów zielonych w gminie Staszów”.

Bieżące prace dotyczą między innymi formowania koron drzew i krzewów oraz usunięcie suchych gałęzi na terenach zielonych w mieście i gminie Staszów. W najbliższych tygodniach pracownicy PGKiM wykonają ponadto rekultywację miejsc wydeptanych i zniszczonych w parku Bienia, zabiegi pielęgnacyjne drzew zlokalizowanych w pasie drogowym dróg gminnych w Dobrej, Krzczonowicach, a także przy ul. Poczyska, ul. Kolejowej i ul. Konstytucji 3 Maja.

Jesienna akcja pielęgnacyjna objęła także tereny zielone przy ul. Kilińskiego 12, ul. Mickiewicza 44, ul. Niepodległości 7, ul. Jana Pawła II, ul. Wschodniej, przy Przedszkolu nr 8 w Staszowie oraz w obrębie Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Opatowskiej.

Termin zakończenia prac określono na 31 października 2020.

MJ



NOWE DRZEWKA NA TERENACH ZIELONYCH



Na terenie Staszowa trwa akcja pielęgnacyjna dotycząca terenów zielonych. W różnych częściach miasta trwa wymiana uschniętych lub połamanych drzewek na nowe. Robnie akacjowe, dęby, buki czy platany - łącznie ponad 30 drzewek zostanie posadzonych w ramach tzw. akcji nasadzeń uzupełniających wykonywanych na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy przez pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie. Warunki pogodowe sprzyjają takim działaniom, dlatego nowe drzewka pojawiły się już w Parku Legionów, przy Przychodni Rodzinnej przy ul. Konstytucji 3 Maja, a także przy placu zabaw u zbiegu ulic Dąbrowskiej i Słowackiego w Staszowie. Kolejne nasadzenia prowadzone były między innymi przy Przedszkolu nr 8, przy Szkole Podstawowej nr 3 czy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie, przy ul. Szkolnej oraz na Rynku.





TRZY UMOWY – JEDEN PROJEKT!

Trzy budynki użyteczności publicznej w Staszowie zostaną zmodernizowane. Umowy na poszczególne zadania podpisano we wtorek, 25 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie. Ich wartość to ponad **4 miliony złotych**, a pozyskane przez gminę dofinansowanie wyniesie ponad **3 miliony złotych**. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Staszów”. Prace budowlane obejmą budynki: Urzędu Miasta i Gminy, Staszowskiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Początkowa wartość projektu wynosiła ponad **2,5 miliona złotych**, jednak ze względu na duży zakres robót i wzrost wartości poszczególnych prac, staszowski magistrat wystąpił z wnioskiem o zwiększenie puli dofinansowania. Zabieg okazał się skuteczny i zamiast niespełna dwóch milionów złotych, pozyskano **3 036 599,27 złotych**, ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Jest to kolejny, duży pro-ekologiczny projekt realizowany przez gminę Staszów. Jego celem będzie przede wszystkim poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych. Ze względu na obszerny zakres prac, podzielono go na trzy zadania, które zostaną zrealizowane w systemie zaprojektuj i wybuduj. Inwestycje obejmą obiekty: Urzędu Miasta i Gminy, Staszowskiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Wszystkie inwestycje mają zostać zrealizowane do 30 kwietnia 2021 roku.

W budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie ekipy zajmą się między innymi wymianą dotychczasowej instalacji c.o., budową instalacji wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej, z odzyskiem ciepła pracującej z centralą wyposażoną w nagrzewnicę wodną oraz rekuperator umożliwiający odzysk ciepła z powietrza wywiewanego. W całym obiekcie zamontowane zostanie energooszczędne oświetlenie typu LED. Na dachu urzędu zostanie zamontowana kompletna instalacja fotowoltaiczna. Jej zadaniem będzie zaspokojenie potrzeb energetycznych budynku w zakresie energii elektrycznej.

Ponadto w zakresie prac przewidziano także przebudowę schodów zewnętrznych wraz z zadaszeniem przed wejściem na salę konferencyjną. Wykonawcą zadania będzie spółka GMC, a wartość podpisanej umowy wynosi **1 696 723,50 złotych**.

W budynku Staszowskiego Ośrodka Kultury wykonana zostanie izolacja przeciwwilgociowa ścian fundamentowych wraz z ich dociepleniem. Ekipy wykonają również docieplenie ścian a budynek zyska nową, estetyczną elewację. Docieplony zostanie również stropodach oraz wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, a także wymienione pokrycie dachowe. Termomodernizacja obejmie również modernizację wewnętrznej instalacji c.o., wymianę oświetlenia na energooszczędne typu LED, oraz budowę kompletnej elektrowni słonecznej, opartej o panele fotowoltaiczne, która będzie pokrywała zapotrzebowanie na energię elektryczną. Przed budynkiem pojawią się nowe

schody i zadaszenia. Termomodernizację budynku SOK wykona Zakład Remontowo - Budowlany Zbigniew Dziuba, a koszt prac określono na **992 881,17 złotych**.

Dużo zmian będzie dotyczyć również obiektu hali widowiskowo - sportowej przy ul. Mickiewicza. Tutaj głównym elementem prac będzie wymiana stolarki okiennej na obiekcie hali widowiskowo- sportowej przy ul. Mickiewicza, wymiana świetlików dachowych oraz gruntowna modernizacja istniejącej wentylacji mechanicznej. Na obiekcie zostaną zamontowane rekuperatory do odzysku ciepła z wywiewanego powietrza, a także pompy ciepła i kompletna instalacja fotowoltaiczna, zadaniem której będzie zaspokajanie zapotrzebowania na energię elektryczną. Koszt prac wyniesie **1 330 000,00 złotych**, a wykonawcą inwestycji jest firma Instal-Tech.

- *Cieszę się, że w tym trudnym dla samorządów czasie udało nam się spiąć budżet na realizację tych zadań, dzięki pozyskaniu dodatkowych środków z unijnego dofinansowania, o które zabiegaliśmy. Dziękuję Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego za przychyłność i zrozumienie naszych potrzeb. Jest to kolejne, duże zadanie, które będzie miało wartość nie tylko pro-ekologiczną, ale dzięki nowoczesnym rozwiązaniom zwiększy estetykę, funkcjonalność i komfort pracy w obiektach użyteczności publicznej. Nowoczesne rozwiązania będą również generowały oszczędności z tytułu opłat za energię elektryczną i ciepłą – mówi burmistrz Staszowa*
Leszek Kopeć.

MJ

BĘDĄ PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

Ponad 60 kompletnych zestawów przydomowych oczyszczalni ścieków zakupi gmina Staszów dla gospodarstw, które nie mają możliwości podłączenia do kanalizacji sanitarnej. Umowę na dofinansowanie zadania podpisano w poniedziałek, 31 sierpnia w Staszowie.

W poniedziałek, 31 sierpnia, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, burmistrz **Leszek Kopeć** i **Marek Jońca** – członek zarządu województwa świętokrzyskiego podpisali umowę na dofinansowanie projektu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Projekt wart ponad **1,3 miliona złotych** uzyskał dofinansowanie w wysokości blisko **840 tysięcy złotych** dotacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ramach projektu gmina Staszów zakupi i zainstaluje 63 kompletne zestawy przydomowych oczyszczalni ścieków w Kopaninie, Poddębowcu, Dobrej, Woli Osowej oraz w Podmałańcu.

W podpisaniu umowy udział wzięła wiceminister sportu **Anna Krupka**, która podkreśliła, że gmina Staszów bardzo dobrze i skutecznie wykorzystuje zewnętrzne źródła dla finansowania projektów inwestycyjnych. - Przydomowe oczyszczalnie ścieków powstają wszędzie tam, gdzie gospodarstwa są znacznie oddalone od



darstwa są znacznie oddalone od sieci kanalizacyjnej i doprowadzenie do nich kanalizacji sanitarnej byłoby bardzo kosztowne. Jest to dla tych mieszkańców bardzo ważne zadanie i cieszą się, że z pomocą środków zewnętrznych będzie ono zrealizowane – mówi burmistrz Leszek Kopeć.

W spotkaniu w Staszowie udział wzięł także Damian Szpak – wójt gminy Raków, który podpisał umowę na dofinansowanie budowy wodociągu dla miejscowości Jamna.

MJ



ZIELONE PRZYSTANKI W STASZOWIE

W Staszowie pojawią się „zielone przystanki”. Swoje oblicze zmieni wiata przystankowa na rynku po stronie północnej oraz przy ul. Krakowskiej obok stacji paliw „Orlen”. Gmina Staszów otrzymała na ten cel dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w ramach działania Ochrona róż-

norodności biologicznej i funkcji ekosystemów.

W ramach zadania pn. „Zielone przystanki na terenie miasta Staszowa” wykonane zostaną m. in. metalowe konstrukcje (stelaże) pod roślinność oplatającą przystanki oraz nasadzone krzewy, byliny i drzewa. Poprawi to estetykę terenu przy wiatach, pomoże pasażerom odetchnąć w upalne dni

i przyjemni oczekiwanie na autobus. Zielony przystanek zmniejszy również ilość pyłów i zanieczyszczeń, na które narażeni są korzystający z wiat w ruchliwych częściach miasta.

Koszt całkowity zadania wynosi **8 645,50 zł**, w tym dotacja WFOŚiGW **1 672,00 zł**. Termin zakończenia zadania to 31.10.2020 r.

RW

NOWE POSADZKI Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO

Świetlice wiejskie w Niemścicach i Sielcu przechodzą remont. O inwestycjach zdecydowali mieszkańcy sołectw, w ramach realizacji Funduszu Sołeckiego.

O zaletach Funduszu Sołeckiego w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego piszemy nie po raz pierwszy. Mieszkańcy gminy Staszów doskonale o tym wiedzą i dzięki temu na terenie gminy powstają nowe place zabaw, wiaty, odcinki dróg gminnych, czy wiele innych potrzebnych zadań, które przyczyniają się do lepszego komfortu życia na terenie naszej gminy.

Fundusz sołeczki sprzyja aktywności społecznej i jak pokazuje zdobyte doświadczenie, mieszkańcy nie boją się podejmowania decyzji i brania na siebie obowiązku dbania o wspólne dobro.

Tak jest między innymi w Niemścicach i Sielcu, gdzie mieszkańcy zdecydowali, że ze środków Funduszu Sołeckiego na 2020 rok wyremontowane zostaną budynki świetlic „Jutrzenka”.

Prace budowlane w Niemścicach właśnie się zakończyły – tutaj ekipy budowlane wykonały nową posadzkę w świetlicy i pomieszczeniach socjalnych o łącznej powierzchni około 120 m². Koszt wykonania nowej wylewki i ułożenia wykładziny typu „tarkett” wyniósł **12 800,00 złotych brutto**.

Remont świetlicy w Sielcu właśnie się rozpoczął. Tutaj również ekipy budowlane zajmą się wymianą posadzek w pomieszczeniach świetlicy.

MK



NOWE, ENERGOOSZCZĘDNE OŚWIETLENIE W STASZOWIE

Gmina Staszów wprowadza kolejny etap zmian w przestrzeni miejskiej. Do realizacji wchodzi duży projekt wymiany oświetlenia na terenie miasta. Zmodernizowanych zostanie 614 lamp na ulicach i w parkach. Wybrano już najkorzystniejszą ofertę na dostawę energooszczędnego oświetlenia

ulicznego typu LED. Dzięki modernizacji poprawi się estetyka i jakość oświetlenia, a gmina zapłaci niższe rachunki za energię elektryczną.

Najkorzystniejszą ofertę złożyło Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELT AST Sp. z o.o. z Radomia, które koszt wymiany oświetlenia wyceniło na **1 199 250,00 zł**. Na

realizację zadania gmina Staszów pozyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 w ramach Działania 3.4. Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej.

Wymiana lamp zostanie przeprowadzona m.in. przy ulicach: 11 Listopada, Jana Pawła II, Mickiewicza, Kolejowej, Langiewicza, Komisji Edukacji Narodowej, Kołłątaja, Konstytucji 3-go Maja, Kilińskiego, Zamojskiej, Świętokrzyskiej, Słowiańskiej, Sandomierskiej, Rzeszowskiej, Jagiellońskiej, Piastowskiej oraz obok boiska „Wembley” i w Parku Miejskim im. Adama Bienia. Termin realizacji zadania to 15.03.2021 r.

RW, Fot. S. Rakowski



„TOTUS TUUS” - XX DZIEŃ PAPIESKI

16 października obchodzimy Dzień Papieża Jana Pawła II. Polskie święto zostało ustanowione w 2005 roku przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w hołdzie papieżowi-Polakowi. W tym dniu Kościół katolicki w Polsce obchodzi także Dzień Papieski, przypadający w niedzielę bezpośrednio poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. Hasło tegorocznego XX Dnia Papieskiego to „Totus Tuus” (Cały Twój). Postać Ojca Świętego Jana Pawła II jest niezwykle ważna dla naszej gminy. Od wielu lat, w różnych sferach naszego życia, próbujemy czcić pamięć tego Wielkiego Polaka.

16 października 1978 roku wybrano na papieża kardynała Karola Wojtyłę. Papież, który przyjął imię Jan Paweł II, był pierwszym po 455 latach biskupem Rzymu, niebędącym Włochem. Był również Polakiem, który odegrał tak znaczącą rolę w historii Kościoła Katolickiego. Nazywany jest Papieżem przełomów, człowiekiem kultury i sztuki, niestrudzonym pielgrzymem. To inspirator przemian na świecie, mistyk, człowiek wiary, poeta i aktor oraz miłośnik gór. Podczas trwania swojego pontyfikatu Jan Paweł II zawsze był blisko wiernych. Odbył 104 zagraniczne podróże apostolskie (poza Włochy), odwiedził 129 narodów i 8 razy przybył z pielgrzymką do swojej ojczyzny. Opublikował 14 encyklik, 14 adhortacji apostolskich, 11 konstytucji apostolskich, 45 listów apostolskich i 31 Motu Proprio. Przede wszystkim jednak był wspianym kapłanem. Świat pogrążył się w żałobie 2 kwietnia 2005 r., kiedy o godzinie 21.37 zmarł Jan Paweł II. Pogrzeb Papieża odbył się 8 kwietnia. 13 maja 2005 roku rozpoczął się proces beatyfikacyjny Papieża-Polaka, a 1 maja 2011 roku papież Benedykt XVI dokonał beatyfikacji. Kanonizacja Jana Pawła II przez papieża Franciszka miała miejsce w niedzielę Bożego Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 r. w Rzymie.

Związek Ojca Świętego ze Staszowem ma uzasadnienie w najnowszej historii naszego miasta. Świadectwem nierozzerwalnego związku z osobą Papieża-Polaka jest staszowska świątynia – Sanktuarium Jana Pawła II, wzniesiona jako wotum wdzięczności dla Maryi za uratowanie życia Janowi Pawłowi II w zamachu z 13 maja 1981 roku. W rocznicę objawień fatimskich w 1981 roku, na placu św. Piotra, Mehmet Ali Agca strzelił do papieża z odległości trzech i pół metra. Papież przeżył, a wotum wdzięczności za jego uratowanie wznosili mieszkańcy całego świata, także Staszowianie. W sierpniu 1982 r. przystąpiono do budowy świątyni według projektu architekta Jerzego Wójcika. Kamień węgielny wmurowano 3 października 1983 r., a budowa trwała do 1996 r., kiedy to nowy kościół poświęcony został przez ks. bp. Wacława Świerżawskiego. Od momentu powstania świątynia był miejscem żarliwej modlitwy dziękczynnej za łaskę ocalenia od śmierci, a także w intencjach Ojca Świętego Jana Pawła II. 15 maja 2011 r. dekretem biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza kościół został wyniesiony do rangi Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Znajdują się w nim relikwie Papieża-Polaka,



w tym także od niedawna relikwia I-go stopnia - krew Jana Pawła II.

Imię Ojca Świętego obecne jest w wielu sferach naszego życia. Dziś pamięć o Papieżu, a także wartości, którym poświęcił swe życie, niosą dzieci z Publicznego Przedszkola nr 3 w Staszowie im. Papieża Jana Pawła II, uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie i Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie. Imię Jana Pawła II nosi także jedna z głównych ulic Staszowa, a w miejscowym Muzeum Ziemi Staszowskiej od 2016 funkcjonuje Izba Pamięci poświęcona Papieżowi Polakowi.

Jan Paweł II to postać ponadczasowa i niekwestionowany autorytet. Kierując się potrzebą trwałego zapisania w sercach i umysłach społeczności miasta i gminy Staszów jego dziedzictwa, 24 września 2020 r., podczas XXX Sesji Rady Miejskiej w Staszowie, radni miejscy jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Jana Pawła II – Papieża patronem miasta i gminy Staszów. Podjęcie uchwały upoważniło burmistrza miasta i gminy Staszów oraz przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie do wystąpienia do Kurii Diecezji Sandomierskiej Jego Ekscelencji Księdza Biskupa o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie ustanowienia św. Jana Pawła II patronem naszej małej ojczyzny.

- Ustanowienie Papieża Jana Pawła II Patronem miasta i gminy Staszów, byłoby zwieńczeniem wotum wdzięczności człowiekowi, który był patriotą, bohaterem, człowiekiem pokoju i dialogu. Inicjatywa jest także owocem kilku lat rozmów i starań staszowskich wiernych, duchownych, historyków i władz samorządowych Staszowa. W ten sposób zostałby uczczony rok 2020, który został ogłoszony Rokiem Ojca Świętego i setnej rocznicy Jego narodzin. Pragniemy w ten sposób wyrazić także naszą prośbę o Jego wstawienie i opiekę nad naszą gminą – podkreśla Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

MK

Źródła:

www.staszow.pl

www.janpawel2.pl

www.centrumjp2.pl/biografia-jana-pawla-ii

www.swietybartlomiej.pl



OSTATNIE POŻEGNANIE KS. PRAŁATA HENRYKA KOZAKIEWICZA

3 sierpnia, dokładnie w 82. rocznicę swoich narodzin, do Domu Pana odszedł ksiądz prałat Henryk Kozakiewicz. 7 i 8 sierpnia 2020 roku odbyły się uroczystości pogrzebowe, podczas których staszowianie żegnali jedną z najbardziej zasłużonych dla naszej Małej Ojczyzny osób. Żegnali kapłana, pasterza, proboszcza, brata, ale przede wszystkim przyjaciela.

„Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie; jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do Pana” Rz. 14,7-8. Do tych słów Świętego Pawła odnosił się ksiądz proboszcz **Edward Zieliński** 7 sierpnia w trakcie Mszy żałobnej w intencji **ks. Henryka Kozakiewicza**. O godzinie 16:00 nastąpiło przewiezienie ciała do kościoła św. Bartłomieja w Staszowie. Następnie o 17:30 miała miejsce procesja do kościoła pw. Ducha Świętego, gdzie o 18:00 odbyła się msza św. żałobna. Ksiądz kanonik Edward

Zieliński podczas kazania nawiązał do maksymy św. Jana Marii Vianneya, patrona kapłanów, która przyświecała również świętej pamięci księdzu Kozakiewiczowi: „Bogu serce, ludziom uśmiech, sobie krzyż”. Podczas drugiej części kazania ksiądz prałat żegnał także ksiądz prałat Czesław Murawski, przyjaciel zmarłego. Duchowny podkreślał wkład księdza Henryka Kozakiewicza w życie wielu, wielu ludzi. - *Mówi się, że słowo mówione najszybciej ulatuje i znika. Zapisane trwa dłużej. Wykute w kamieniu potrafi trwać wieki. Słowo wypisane w sercu przetrwa wieczność, bo dotrze aż do niebios. Ilu miałeś przyjaciół wśród nas, ilu przychodziło do Ciebie po radę, by doradzić się co zrobić, zwłaszcza, gdy sytuacja była trudna. A ilu ludziom otarłeś łzy? Zwłaszcza, gdy sytuacja była beznadziejna. To wszystko było Słowem. Słowem Bożym z Twoich ust, a płynącym z Twojego serca – zwracał się do zmarłego ksiądz **Czesław Murawski**.*



8 sierpnia, w sobotę, o godzinie 11.00 odbyła się msza święta pogrzebowa. Nabożeństwo odprawiał ksiądz Biskup **Edward Frankowski** w koncelebrazie z proboszczami z gminy Staszów. Kazanie podczas tej ostatniej drogi duchownego wygłosił ks. prałat **Stanisław Szczerek**, były proboszcz parafii pw. Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Ożarowie, skąd pochodził ks. prałat Kozakiewicz. - *Wszelka tajemnica życia człowieka leży w sercu Boga. Wszelkie powołanie leży w sercu*



Boga. Dlatego tajemnicę powołania każdego człowieka zna w pełni Bóg - kapłan odwołał się do słów prymasa tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego. – Tajemnicę 57 lat kapłaństwa naszego brata Henryka zna tylko Bóg - podkreślał duchowny. - Siostry i Bracia. Świadomi jesteście jednak, że odchodzi jeden z tych, którzy są wybrani. I powołani spośród wielu (...) Odchodzi kapłan. Zostaje puste miejsce – mówił ks. Szczerek.

Burmistrz Leszek Kopeć pożegnał ks. Henryka Kozakiewicza zwracając się do zmarłego: „Przyjacielu. Mój Przyjacielu”. - *Ksiądz Kozakiewicz prowadził mnie do bierzmowania. On dawał mi ślub. Był pasterzem, który prowadził mnie przez życie. Był jak ojciec. Uczył, karał, interweniował. Dzisiaj ja, jako burmistrz, mogę mu podziękować za to wszystko, co czynił dla innych ludzi, dla wszystkich rodzin (...) On przyczynił się do rozwoju miasta, on oddawał się całym sercem ludziom. Dziś możemy mu podziękować za wszystko, za co jesteśmy mu wdzięczni. Za to, że opiekował się nami, dawał nam siłę i chęć do życia. Drogi księże proboszczu, Henryku Kozakiewiczu, żegnam Cię w imieniu własnym oraz wszystkich mieszkańców miasta i gminy Staszów. Spoczywaj w pokoju - mówił burmistrz Leszek Kopeć. Po nabożeństwie kondukt przeszedł na cmentarz w Staszowie, gdzie kontynuowano uroczystości pogrzebowe. Ksiądz prałat został pożegnany z należytymi*

honorami. W pogrzebie udział wzięły poczty sztandarowe szkół, instytucji, organizacji pozarządowych, harcerzy i organizacji paramilitarnych. Na zakończenie uroczystości Strażacy pożegnali księdza prałata dźwiękiem syren.

W ostatnim pożegnaniu księdza Henryka Kozakiewicza uczestniczyły setki osób. W uroczystościach pogrzebowych udział wzięli między innymi **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy Staszów wraz z małżonką, **Ewa Kondek**, zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, **Anna Krupka**, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu, **Józef Żółciak**, starosta staszowski, **Grzegorz Rajca**, przewodniczący Rady Powiatu, **Krystyna Semrau**, członek zarządu Rady Powiatu, delegacje zakładów pracy, instytucji i organizacji społecznych oraz pozarządowych, duchowni oraz wierni.

Świętej pamięci ksiądz prałat Henryk Kozakiewicz zostawia po sobie ślad, który miał przemożny wpływ na historię naszego miasta i całej gminy. Jego nazwisko zawsze będzie kojarzyło się z naszym regionem.

Ksiądz Kozakiewicz 24 lata pełnił posługę jako proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie. W latach 1978 – 1981 był zaangażowany w budowę domu parafialnego w Staszowie. Dzięki jego staraniom (w latach 1983 - 1996), w miejscu zburzonego w 1944 r., został wybudowany

kościół pw. Ducha Świętego. Świątynia ta jest wotum wdzięczności za uratowanie życia Papieża Jana Pawła II 13 maja 1981 r. 15 maja 2011 r. dzięki staraniom księdza proboszcza biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz wyniósł ten kościół do rangi Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Również dzięki zaangażowaniu księdza prałata udało się pozyskać relikwię – ornat Papieża Polaka. Dzięki staraniom księdza Kozakiewicza przeprowadzono gruntowną renowację kaplicy Matki Bożej Różańcowej (kaplica Tęczyńskich) oraz w latach 2001 - 2011 restaurację kościoła św. Bartłomieja, wzniesionego w 1342 r. Dzięki staraniom księdza prałata świątynia została całkowicie odrestaurowana i stanowi perłę architektury ziemi staszowskiej. Staszowianie nie zapomną licznych zadań, których się podjął ks. Kozakiewicz. Jednym z nich było wprowadzenie do staszowskiego szpitala Najświętszego Sakramentu i otwarcie kaplicy szpitalnej.

Ksiądz prałat został odznaczony godnością Kanonika honorowego Kapituły Kolegiackiej w Opatowie – 1991, tytułem „Zasłużony dla miasta Staszowa” przez Radę Miejską w Staszowie – 1995, godnością Kanonika gremialnego Kapituły Kolegiackiej w Opatowie – 2004, godnością Prałata Kapituły Kolegiackiej w Opatowie – 2006 i medalem „Mater Verbi” dla osób szczególnie zasłużonych dla czasopisma „Niedziela” - 2011.

MK



POŻEGNANIE PRZYJACIELA I KOLEGI ŚP. STANISŁAWA JASTRZĘBIA

Przypadł mi w udziale smutny obowiązek napisania pożegnania, w imieniu kolegów i przyjaciół śp. Stanisława Jastrzębia, który odszedł z tego świata do wieczności, pograżając w żalu i żałobie Najbliższą Rodzinę, zasmucając swoich kolegów, przyjaciół, znajomych.

Śmierć zostawia pustkę po kimś Najbliższym, żal i refleksje osób bliskich przyjaciół i kolegów, jak delikatne i krucho jest każde ludzkie życie, jak bezradna jest nasza słabość, jak niezbadane są wyroki Boże i jak wielka jest, w takich trudnych chwilach, wiara i nadzieja. Pamiętajmy jednak, że „nie umiera ten, kto pozostaje w sercach i pamięci żywych” oraz o tym, iż „po rozpaczy jest nadzieja, po oczekiwaniu... spotkanie, po śmierci... życie”. Pamięci naszego Kolegi i Przyjaciela poświęcam to wspomnienie.

Znaliśmy się niemal od pół wieku, najpierw z pracy w Liceum Ogólnokształcącym, po wielu latach - ze wspólnego bycia radnymi. Staszowianin, urodził się 5 maja 1937 roku, a zmarł 22 grudnia 2019 roku, przeżywszy 82 lata.

Fizyk z wykształcenia, muzyk z zamiłowania, doświadczony pedagog, wychowawca, zaangażowany samorządowiec, aktywny społecznik, organizator życia muzycznego w mieście, animator kultury, autor książki „Staszowskie orkiestry dęte”, wielu różnorodnych tekstów, drukowanych w staszowskich periodykach.

Nie można jednak, na takim jednozdaniowym wyliczeniu Jego wielorakich działań, poprzestać. Dla przypomnienia i pamięci staszowian wymienię te najważniejsze, jako pracownika i społecznika.

W latach 1950-1954 był uczniem Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie, żeby po ukończeniu studiów w Opolu, powrócić do rodzinnego miasta i podjąć pracę w tymże Liceum, jako nauczyciel i wychowawca od 1960 do 1968

roku, a od 1964 roku wicedyrektor tej szkoły.

Od 1968 roku, przez 16 lat, pracował jako specjalista d/s szkolenia zawodowego w Kopalni Siarki „Siarkopol” w Grzybowie, a od 1984 roku, przez 11 lat do emerytury, w Spółdzielni Rzemieślniczej w Staszowie, pełniąc tam funkcję dyrektora.

Jako zaangażowany i aktywny społecznik wiele dokonał dla staszowskiej społeczności. W czasie trzech kadencji był radnym i wiceprzewodniczącym w Radzie Miejskiej w Staszowie, uczestnicząc aktywnie w pracach dla miasta i gminy, w zakresie: szkolnictwa, sportu, kultury, muzyki, wędkarstwa, turystyki.

W latach 1962-68 założył i prowadził Zespół Pieśni i Tańca w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Staszowie. Prowadził także w szkole i w mieście zespoły muzyczne i orkiestry. Utworzył pierwszy w Staszowie 120-osobowy „Zespół Pieśni i Tańca”, który prężnie działał w latach 1962 – 1972, także zespół mandolinowy oraz Zespół Gitar Elektrycznych „Smętki”. Zespoły te promowały szkołę i miasto w regionie, województwie i na arenie ogólnopolskiej. Organizował i współorganizował rocznicowe zjazdy absolwentów Liceum.

W czasie mszy pogrzebowej w kościele Ducha Św. i starym cmentarzu, w dniu 22 grudnia 2019 roku, zęgały Go tłumy staszowian i nie tylko: uczniów, współpracowników, przyjaciół, kolegów, znajomych. Wzruszającą mowę pożegnalną wygłosiła pani dyr. Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, **Anna Karasińska**, która pożegnała swojego Kolegę słowami:

„Z żalem i bólem żegnaj Cię w imieniu Dyrekcji, Nauczycieli, Uczniów, Pracowników Administracji i Obsługi, Absolwentów i Przy-



jaciół Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.

Żegnaj Cię jako wychowawcę wielu pokoleń młodzieży, wspa- niałego pedagoga, innowacyjnego i profesjonalnego nauczyciela fizyki.

Pragnę dziś podziękować Ci, Panie Dyrektorze, za pracę i trud wniesiony w wychowanie młodego pokolenia i w rozwój naszej szkoły. Z bogactwa duchowego i intelektualnego, które pozostawiłeś, czerpiemy do dziś,

Część swojego wystąpienia Pani Dyrektor poświęciła przypomnieniu działalności społecznej Zmarłego Stanisława:

„W 1968 roku założył Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej, następnie Górniczą orkiestrę Dętą przy Kopalni „Siarkopol” w Grzybowie, której był przez lata kapelmistrzem, a swoją batutę przekazał Panu Stanisławowi Brzezińskiemu. Orkiestra ta towarzyszyła Mu w ostatniej drodze życia.

Z wielkim zamiłowaniem pracował dla swojego ukochanego miasta i jego mieszkańców. Był m.in. prezesem Koła Polskiego Związku Wędkarskiego „Nad Czarną, prezesem Cechu Rzemiosł Różnych w Staszowie, inicjatorem i założycielem Muzeum Kopalni Siarki „Siarkopol” w Staszowie.”

Mówiła dalej: „Jesteś autorem książki pt „Staszowskie Orkiestry Dęte”, muzyka, instrumenty,

ludzie”, której promocja odbyła się w 2012 r. *Napisałeś piękną „Księgę Absolwentów Gimnazjum i Liceum”. Planowałeś ją wydać na okoliczność 100 – lecia szkoły . Choroba sprawiła, że nie zdążyłeś, ale radowałeś się bardzo a my z Tobą, że mogłeś uczestniczyć w uroczystościach, do których długo przygotowywałeś się. Twój wychowankowie witali się z ogromną radością, a ja mogłam uhonorować Medalem 100 – lecia Szkoły.*

Zakończyła słowami: „*Śp. Pan Profesor Stanisław Jastrząb za zasługi dla rozwoju miasta, pracę społeczną, kulturalną odznaczony został: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Zasłużony Działacz Kultury, Zasłużony dla Miasta.*

W tym smutnym dniu składam wyrazy współczucia Małżonce, Rodzinie, Koleżankom, Kolegom. Panie Profesorze, Pozostaniesz na zawsze w naszej pamięci. Spoczywaj w pokoju”

Pragnę uzupełnić informację Pani Dyrektor i dodać do wymienionych dwu państwowych odznaczeń dla Stanisława, jeszcze: Srebrny Krzyż Zasługi, Zasłużony dla Kielecczyny, województwa tarnobrzeskiego, dla Rzemiosła oraz medale (złote i srebrne) i odznaki, w tym złota odznaka PZW z wieńcami dla Wędkarstwa Polskiego... liczbie ogółem 26-ciu, do 1997 roku. Były one przyznawane od władz różnych dziedzin życia: Kultury, Rzemiosła, Wędkarstwa (kilka), TKKF, Sportu, Turystyki, Siarki w Grzybowie, Przemysłu Chemicznego, Pożarnictwa i inne.

Śp. Stanisław był w zawodowych obowiązkach pracownikiem odpowiedzialnym i sumiennym. W działaniu wykazywał upór i wytrwałość. Nie poddawał się w dokończeniu sprawy, którą rozpoczął. Nie zakładał niepowodzenia. Miał pasję, zainteresowania, ciekawą inicjatywę i nieustanną aktywność. Cenili go Jego uczniowie i współpracownicy właśnie za wielkie zaangażowanie i umiejęt-

ności przekazywania wiedzy. Był otwarty na ludzi i ich problemy. Jako radny miał zawsze swoje przemyślane zdanie „na sprawę”, bronił je, uzasadniał argumentami i jeśli został przekonany, był skłonny do kompromisu. Jego aktywna działalność owocowała wieloletnią pracą w samorządzie lokalnym.

Chciałabym zakończyć to wspomnienie wyrażeniem żalu, wiedzieliśmy bowiem, że nasz Kolega i Przyjaciel wiele wycierpiał, bardzo długo chorował, a kiedy już wydawało się, że będzie dobrze, choroba powróciła ze zdwojoną siłą.

Współczuliśmy wówczas Grażynie, jego żonie, która troskliwie opiekowała się mężem i cierpiała wraz z nim. Nadal Jej współczujemy oraz całej Najbliższej i dalszej Rodzinie, po Jego odejściu do lepszego świata, gdzie nie ma już cierpienia i łez.

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

*Marzec 2020,
Jadwiga Szyszka*

NIE ŻYJE STANISŁAW KRZYSZTOF KOWALCZEWSKI

Mgr inż. Stanisław Krzysztof Kowalczewski urodził się 3 stycznia 1946 roku w Bogorii.

Był absolwentem Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie oraz Wydziału Inżynierii Sanitarnej Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Pracował między innymi jako kierownik oddziału wodnokanalizacyjnego w Kopalni i Zakładach Chemicznych Siarki „Siarkopol” w Grzybowie.

Pełnił funkcję zastępcy dyrektora Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie.

W czasie rozbudowy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Staszowie obejmował stanowisko zastępcy dyrektora, dyrektora technicznego.

Jako dyrektor techniczny piastował również funkcję inspektora nadzoru w Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów.

Przez wiele lat prowadził działalność gospodarczą, jako właściciel pracowni projektowej.

W pierwszych wyborach do samorządu terytorialnego w Polsce, po ich przywróceniu w 1990 r., został wybrany do Rady Miejskiej w Staszowie I kadencji. Pełnił funkcję pierwszego - od czterech dekad przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie.

Zapamiętany zostanie jako osoba skromna, wielkiego serca, działacz społeczny. Był między innymi zaangażowany w budowę kościoła pw. św. Barbary w Staszowie oraz ośrodka zdrowia w Koniemłotach. Był pomysłodawcą i inicjatorem utworzenia w Staszowie Zamiejscowego Oddziału Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach.

Prywatnie Stanisław Krzysztof Kowalczewski był wielkim miłośnikiem turystyki górskiej oraz opery.

Zmarł 1 sierpnia 2020 roku, w Gorzowie Wielkopolskim.

GN





WSPOMNIENIE SIERPNIOWYCH DNI W STASZOWIE

Syrena zawyła o godzinie 17.00. Rozbrzmiała w Parku im. Adama Bienia, a słysząc ją było w wielu domach. Zabrzmiała jak co roku, ku chwale i pamięci tych, którzy poświęcili się podczas Powstania Warszawskiego w 1944 r.

Wydarzenie upamiętniające historyczną bitwę o Polskę odbyło się w Parku im. A. Bienia już po raz czwarty. Spotkanie mieszkańców z historią tradycyjnie rozpoczęło modlitwą za poległych w Powstaniu Warszawskim oraz w tym roku wyjątkowo za zmarłego tragicznie rekonstruktora Marcina Franke, który był jednym z inicjatorów sierpniowych spotkań.

- *Należy wspominać wydarzenia historyczne. Obchodzić je, pamiętać, czcić. Bo to się składa na naszą historię i naszą tożsamość. Tak ujął to Jan Paweł II: „pamięć i tożsamość”. Te słowa niosą z sobą ogromną treść. Dlatego jesteśmy. Ponieważ te wydarzenia nas niosą –* mówił Ksiądz proboszcz **Szczepan Janas**. Proboszcz zaznaczył również, że wspomnianie takich wydarzeń uświadamia nam, że nasi rodacy czynili wszystko, by nasza Ojczyzna była wolna i niepodległa. Często także poświęcając swoje życie.

Sobotnie obchody rocznicy wielkiego zrywu narodowego obchodzono dość licznie. - *Jestem pełen dumy i radości, że jesteście i jest was tak dużo. Jesteście, pamiętacie i czuwacie. To wielki zaszczyt być wśród mieszkańców, którzy są prawdziwymi patriotami –* zwracał się do staszowian **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy Staszów. Rangę upamiętnianego wydarzenia podkreślił także obecny na uroczystości **Mariusz Gosek**, poseł

na sejm RP. - *Naszą powinnością jest pamiętać o tych, którzy przelali krew za to, byśmy my dzisiaj mogli żyć w wolnym, niepodległym i suwerennym kraju –* podkreślał poseł. Razem z mieszkańcami i harcerzami sierpniowe wydarzenia wspominali także między innymi **dr Ewa Kondek**, zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów oraz **Grzegorz Forkasiewicz**, wójt gminy Rytwiany.

Delegacja władarzy w hołdzie poległym w Powstaniu Warszawskim symbolicznie złożyła kwiaty pod pomnikiem dedykowanym ofiarom pomordowanym na Wschodzie, który znajduje się w Parku im. A. Bienia. Uczestnicy wydarzenia mogli przenieść się w czasie dzięki kalendarium bitwy o Polskę odczytywanemu przez **Pawła Krakowiaka**, radnego sejmiku województwa świętokrzyskiego i prezesa Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore”. Harcerze ZHP Staszów i wokalistki Klubu Piosenki „Rytm” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury zadbali o oprawę artystyczną wydarzenia, wykonując pieśni patriotyczne i powstańcze. Na koniec zebrani mogli podziwiać prezentację bojową broni z okresu powstania warszawskiego przygotowaną przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej Die 29. Folke - Division z Kielc.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Stowarzyszenie „Avito Vivit Honore”, SOK oraz Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Staszów im. Tadeusza Kościuszki. Burmistrz Leszek Kopeć podziękował wszystkim organizatorom, w sposób szczególny doceniając zaangażowanie harcerzy.

MK

SAMORZĄDOWCY UCZCILI PAMIĘĆ BOHATERÓW

W niedzielę, 16 sierpnia, burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz radni z przewodniczącym Rady Miejskiej, Ireneuszem Kwiecjaszem na czele, złożyli kwiaty przed pomnikiem Żołnierza Polskiego w Parku Legionów oraz zapalili znicze przy pomniku upamiętniającym staszowskie ofiary mordu katyńskiego. Samorządowcy uczcili w ten sposób pamięć o bohaterach Bitwy Warszawskiej.

15 sierpnia obchodziliśmy okrągłą rocznicę Bitwy Warszawskiej. Na ten rok przypada jej setny jubileusz. „Cud nad Wisłą” był największym polskim zwycięstwem militarnym XX wieku i jest zaliczany do 18 najważniejszych bitew w dziejach świata. Zwycięska Bitwa Warszawska z 1920 roku powstrzymała ekspansję komunizmu i zdecydowała o zachowaniu przez Polskę niepodległości.

- *Cieszę się, że dzisiaj możemy wspólnie uczcić pamięć bohaterów Bitwy Warszawskiej. Nikt w tamtych czasach nie przypuszczał, że bolszewicka potęga może zostać zatrzymana przez Polaków. Jednak Polacy wiedząc jak ciężko było odzyskać niepodległość, zrobili wszystko aby nie oddać tego co najcenniejsze: Polskości* - powiedział burmistrz miasta i gminy Staszów, **Leszek Kopeć**.

O godzinie 18.00, zebrani w parku, mogli wysłuchać patriotycznego koncertu pn. „Mój Dom Polska”. Artyści w żołnierskich pieśniach przedstawili historię narodu polskiego, tradycje wojskowe i etos Żołnierzy Niezłomnych.

RW



DZIAŁO SIĘ W GOLEJOWIE

W sobotę, 1 sierpnia w Golejowie, odbyła się wakacyjna feta. Na plaży powstawały wspaniałe rzeźby z piasku, dzieci i młodzież brały udział w licznych konkursach, a wieczorem plaża zamieniła się w klimatycznie rozświetlony parkiet. A to wszystko w ramach wydarzenia „Golejowski Półmetek”.

W sobotę na plaży w kompleksie leśnym Golejów Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie wraz z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie przygotowali wiele atrakcji. Tego dnia przy kąpielisku w Golejowie gościło także Radio Rekord organizujące „Rekordowe wakacje”. Od rana plażowicze mogli brać udział w różnego rodzaju konkurencjach sportowych i plastycznych. O godzinie 14.00 rozpoczął się konkurs rzeźb

w piasku, podczas którego mogliśmy podziwiać jak piasek i woda zamieniały się w male dzieła sztuki. Uczestnicy konkursu na oczach plażowiczów wyczarowali dla nas na przykład żółwia, delfina, syrenę, rumaka, statek oraz różne warianty zamków. Jury miało ciężki orzech do zgryzienia, by wyłonić zwycięzców. Nagrody przyznawali i wręczali między innymi **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy Staszów, **Ewa Kondek**, zastępca burmistrza oraz **Rafał Glegoła**, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Wieczorem jednak plażę zawładnęła DJ Katia, która porwała uczestników do tańca. Od godziny 20.00 można było zaszałeć na pięknie oświetlonym parkiecie lub zrelakso-

wać się przy dźwiękach muzyki na leżakach rozłożonych na plaży. Tego dnia w Golejowie królowały zabawa, śmiech i taniec. **MK**





INAUGURACJA KAMPANII NA STASZOWSKIM RYNKU

W poniedziałek, 3 sierpnia w Staszowie Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu zainaugurowała kolejny etap kampanii „Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej”.

„Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej” to ogólnopolska kampania wojska polskiego promująca zawodową służbę wojskową oraz wojska obrony terytorialnej. Na terenie gminy Staszów kampanię realizuje Wojskowa Komenda Uzupełnień w Sandomierzu.

Inauguracja kampanii odbyła się na staszowskim rynku w poniedziałek 3 sierpnia. Do Staszowa przyjechał **plk Jarosław Molisak** - szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach i **ppłk Mirosław Wolski** - szef Wydziału Mobilizacji i Uzupełnień WSzW w Kielcach, a także komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sandomierzu **ppłk Artur Gołębiowski**, szef Wydziału Rekrutacji **mjr Wiesław Turczyński** i dowódca 102 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej

w Sandomierzu - **ppłk Arkadiusz Nenutil**. Samorząd reprezentowali burmistrz Staszowa **Leszek Kopeć**, zastępca burmistrza **dr Ewa Kondek** oraz starosta staszowski **Józef Żółciak**. Z żołnierzami spotkali się również uczniowie klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie pod opieką **Anicety Wójcik** - wicedyrektora szkoły.

- Zapraszamy wszystkich, którzy interesują się wojskiem polskim. Każda zainteresowana osoba otrzyma pełną wiedzę na temat poszczególnych etapów rekrutacji i zadań, jakie stawiamy przed kandydatami. Pokazujemy zarówno etapy funkcjonowania

*w strukturach Wojsk Obrony Terytorialnej, jak również służbę w charakterze żołnierza zawodowego – mówi **ppłk Arkadiusz Nenutil**, dowódca 102. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej w Sandomierzu.*

Kampania „Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej” prowadzona przez WKU w Sandomierzu, trwa od 3 do 9 sierpnia. Zespół rekrutacyjny w kolejnych dniach odwiedził: Połaniec, Opatów, Ostrowiec Świętokrzyski oraz Sandomierz.

MJ



AKTYWNE POŻEGNANIE WAKACJI

Było kolorowo, bajecznie i sportowo. Staszowianie aktywnie żegnali wakacje 28 sierpnia 2020 roku na placu przed halą widowiskowo-sportową Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Wśród wielu atrakcji przygotowanych na uroczyste zakończenie wakacji każdy z uczestników znalazł coś dla siebie. Zorganizowano konkursy plastyczne, zabawy ruchowe i taneczne, liczne konkurencje sprawnościowe i sportowe, a nawet konkurs rzeźby z piasku na boisku do piłki plażowej. Malowidła powstawały nie tylko na arkuszach papieru, ale także na roześmianych twarzach dzieci. Najaktywniejsi uczestnicy konkursów mogli liczyć na atrakcyjne nagrody. Razem z mieszkańcami wakacje żegnał burmistrz miasta i gminy Staszów **Leszek Kopeć** oraz zastępca burmistrza **Ewa Kondek**. Włodarze kibicowali uczestnikom sportowych rywalizacji i chętnie wysłuchali dzieci, które opowiadały o tym, jak spędzały wakacje.

Wśród śmiechów, podskoków i girland z kolorowych balonów pożegnaliśmy wakacje 2020.

MK



MIEJSKO - GMINNE ŚWIĘTO PŁONÓW W STASZOWIE

W niedzielę, 23 sierpnia w Staszowie odbyło się Miejsko – Gminne Święto Płonów, które ze względów epidemicznych w tym roku było skromne. Starostami tegorocznych dożynek było małżeństwo **Iwona i Mariusz Jońcowie** z Wiązownicy Dużej.

Uroczystości rozpoczęto Mszą świętą dziękczynną za tegoroczne plony w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Staszowie. Eucharystii przewodniczył **ks. kan. Edward Zieliński** proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie, natomiast homilię wygłosił **ks. kan. Szczepan Janas** proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

Dziękujemy za tegoroczne zbiory, które będą pokarmem dla ciała – mówił ks. Janas - Dziękujemy za zbiory ponieważ potrzebna jest mąka na chleb, który składamy na ołtarzu [...] wysiłek rąk ludzkich i Bożego Błogosławieństwa. Dziękujemy za ten chleb, który składamy na ołtarzu, który staje się ciałem Pańskim, aby karmić nasze dusze.

Kaznodzieja nawiązał do nauk św. Jana Pawła II - *Jeśli nasz naród ma trwać to trzeba wrócić do myśli, która legła u podstaw trwania Europy – Modlitwa i praca. To prawda, którą nauczał św. Jan Paweł II – naród*

polski przetrwał ponieważ zawsze był zakotwiczony w Bogu. Tą prawdę musimy sobie przypominać stając w obliczu nowych zagrożeń.

Na zakończenie Mszy św. ksiądz Janas pobłogosławił wieniec dożynkowy przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wiązownicy Dużej.

Przemarsz korowodu dożynkowego na staszowski Rynek uświetniła orkiestra górnicza Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S.A. w Grzybowie.

W nastrój radosnego świętowania wprowadził uczestników wydarzenia Klub Piosenki „Rytm” Staszowskiego Ośrodka Kultury, którego wokalistki **Katarzyna Chodurek** i **Eliza Tutak** zaprezentowały znane i lubiane pieśni ludowe.

Następnie Iwona i Mariusz Jońcowie - starostowie dożynek uroczystie przekazali **Leszkowi Kopciowi** – burmistrzowi Staszowa tradycyjny bochen chleba - symbol trudu rolniczego, który burmistrz obiecał dzielić sprawiedliwie.

Chleb to drogocenny dar, który zawiera w sobie pracę rąk ludzkich - mówił burmistrz - *dziękując rolnikom oraz piekarzom z gminy Staszów za ich całoroczną pracę.* Burmistrz podziękował również orkiestrze górniczej, pocztom sztandarowym oraz

wszystkim obecnym za udział w uroczystości.

Podziękowania do rolników za trud pracy na roli skierowali również: **Marek Jońca** - członek zarządu województwa świętokrzyskiego; **Leszek Guzał** - starosta staszowski; **Anna Paluch** z biura poselskiego **Agaty Wojtyszek** oraz **Anna Adamczyk** - z-ca kierownik Powiatowego Biura ARiMR w Staszowie.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz z zastępcą **dr Ewą Kondek** dziękowali paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Wiązownicy Dużej, które w szczególnie sposób włączyły się w organizację wydarzenia, w tym wyjątkowym czasie epidemii.

Zwieńczeniem dożynkowego dnia był koncert Kapeli Estradowej „Ziemia Staszowska” Staszowskiego Ośrodka Kultury, podczas którego wykonawcy zaprezentowali skoczne, tradycyjne, przyspiewki dożynkowe.

Obecni mogli się zapoznać się również z ofertą staszowskich piekarń. Swoje wypieki prezentowały: Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Staszowie; Piekarnia – Cukiernia Krzysztof Sojda i „Zdrowiej” Piekarnia Paweł Chałoński.

GN





UCZCZONO 44. ROCZNICĘ ŚMIERCI KS. ROMANA KOTLARZA

W niedzielę, 23 sierpnia, obchodzono 44. rocznicę śmierci tragicznie zmarłego ks. Romana Kotlarza, kapłana pochodzącego z Koniemłotów. W rodzinnej miejscowości księdza odbyły się uroczystości upamiętniające bohaterskiego duchownego.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęto na cmentarzu parafialnym w Koniemłotach, gdzie znajduje się mogiła ks. Kotlarza. Modlitwę w intencji zmarłego przy jego grobie odmówił proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach, **ks. dr Michał Łukasik**.

Kwiaty na mogile kapłana złożyli między innymi: **Piotr Wawrzyk** – poseł na Sejm RP i wiceminister spraw zagranicznych, **Anna Paluch** z biura poselskiego **Agaty Wojtyszek**, **Marek**

Jońca - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele władz samorządowych: **Leszek Kopeć** - burmistrz Staszowa wraz z zastępcą **dr Ewą Kondek**, **Leszek Guzał** – wicestarosta staszowski, **Stanisław Batóg** – wiceprzewodniczący rady powiatu staszowskiego, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej – Delegatury w Kielcach, delegacje zakładów pracy, „Solidarności”, organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy miasta i gminy Staszów.

Wydarzenie uświetniła Orkiestra Dęta Grupy Azoty KiZCHS „Siarkopol” S.A. w Grzybowie oraz poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych, a także Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych „Solidarność”.

Następnie w tutejszym kościele odbyła się Msza święta w intencji zmarłego kapłana, której przewodniczył **ks. kan. Jan Bukowski** z Sandomierza.

Po zakończonej liturgii osobę księdza Romana Kotlarza oraz trudny czas tworzenia „Solidarności” wspominali: **Krzysztof Lipiec** - poseł na Sejm RP, **Piotr Wawrzyk** – poseł na Sejm RP i wiceminister spraw zagranicznych oraz **Waldemar Bartosz** przewodniczący NSZZ „Solidarność” ziemi świętokrzyskiej.

Ostatnim akcentem uroczystości było złożenie kwiatów przed obeliskiem upamiętniającym księdza Romana Kotlarza w Koniemłotach.

MK





ZIELONY DZIEŃ BEZ SAMOCHODU

19 września Park Miejski im. Górników Siarkowych w Staszowie zamienił się w wielki tor przeszkód. Dzieci i młodzież rywalizowali ze sobą na hulajnogach, rowerach i łyżworolkach testując granice swoich umiejętności. Świetna zabawa, mnóstwo uśmiechów, promowanie ekologicznych środków transportu i solidna dawka sportu czekały na wszystkich mieszkańców Staszowa z okazji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

W dniach 16-22 września obchodzimy Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. W tych dniach promujemy alternatywne dla samochodów środki transportu, które nie szkodzą środowisku. Europejskie święto w Staszowie obchodzono 19 września w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych. Z tej okazji Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie przygotował wiele atrakcji, by promować sposoby poruszania się po mieście, które nie tylko są ekologiczne, ale

również korzystnie wpływają na nasze zdrowie. Dlatego alejki parku miejskiego wypełniły się rowerami, hulajnogami, łyżworolkami i deskorolkami. Wszyscy chętni mogli wziąć udział w zawodach sportowych rozgrywanych w wielu różnych konkurencjach. Na zwycięzców czekały nagrody w postaci kolorowych piłek, skakanek i innych gadżetów zachęcających do spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Rywalizujących na torze wspierali **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy Staszów i **Ewa Kondak**, zastępca burmistrza. Włodarze nie przyglądali się biernie sportowcom, lecz aktywnie brali udział w wyścigu rowerowym oraz instruowali dzieci jak np. skakać na skakance. Burmistrz i jego zastępca, wraz z **Rafałem Glegołą**, dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, wręczali wspólnie nagrody uczestnikom sportowych zmagani.

Oprócz konkurencji na torze na wszystkich licznie zebranych czekało



wiele atrakcji, jak dmuchane zjeżdżalnie, kolorowe stoisko z zabawkami, balonami i watą cukrową. Najmłodszym na torze kibicowali rodzice, którzy również brali udział w sportowych zmaganiach. Piękna pogoda sprzyjała spacerom i wielu naszych mieszkańców postanowiło tego dnia spędzić aktywne popołudnie w zielonym Parku Miejskim im. Górników Siarkowych w Staszowie.

MK



OBCHODY 81. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września, na staszowskim cmentarzu parafialnym uczczono pamięć poległych i pomordowanych podczas II wojny światowej.

Przed grobem, w którym pochowanych jest trzydziestu jeden żołnierzy Wojska Polskiego, poległych

Górskiej oraz Grupy Operacyjnej „Jagmin” Armii „Kraków”, którzy we wrześniu 1939 roku walczyli z Niemcami na ziemi staszowskiej. Wśród nich był podporucznik rezerwy Stanisław Mol - dyrektor Gimnazjum w Rudzie Śląskiej,

oraz osobę starszego strzelca Józefa Żaka z Grzybowa Szczeglickiego, któremu udało się przetrwać sowiecką niewolę i walczył w bitwie o Monte Cassino.

- *Żołnierze września 1939 roku realizując niewykonalny rozkaz*



we wrześniu 1939 roku, wartość honorową wystawili: Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore” oraz Jednostka Strzelecka 2151 Staszów Związku Strzeleckiego „Strzelec” im. 2. Pułku Piechoty Legionów, a także młodzież klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.

Uroczystość rozpoczął **dr Dariusz Kubalski** – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, przedstawiając krótki rys historyczny tego najkrwawszego konfliktu w dziejach. Przypomnił między innymi żołnierzy 22. Dywizji Piechoty

spoczywający na staszowskim cmentarzu.

Przypomnił również żołnierzy I batalionu 2. Pułku Piechoty Legionów stacjonujących przed wojną w Staszowie: porucznika rezerwy Artura Radziwiłła – właściciela majątku Rytwiany, który poległ w walce oraz tych którym udało się szczęśliwie przetrwać wojenną zawieruchę, jak plutonowy Michał Żal, czy kapral Stanisław Duda.

Przedstawił osobę porucznika rezerwy Józefa Jaronia – przedwojennego kierownika Szkoły Powszechnej nr 2 w Staszowie, który został zamordowany w Katyniu przez rosyjskich oprawców

obrony Ojczyzny, zasłużyli na wieczne miejsce w panteonie chwały żołnierza polskiego – podsumował dr Kubalski.

Józef Żółciak - starosta staszowski podziękował wszystkim uczestnikom uroczystości za obecność, a w szczególności młodzieży klas mundurowych staszowskiego Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz delegacji staszowskich harcerzy.

Leszek Kopeć – burmistrz Staszowa – odniósł się do kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz tego, jak istotna jest pamięć, o tym strasznym wydarzeniu. Burmistrz podkreślił wyjątkowość tego dnia, w którym wspominamy wszystkich, którzy w sposób szczególnie zapisali się w naszej historii. Pamięć o ich czynach jest wyrazem naszego szacunku dla ich życia, dokonania i poświęcenia.

Modlitwę za zmarłych poprowadził **ks. kan. Szczepan Janas** proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

Następnie poszczególne delegacje złożyły kwiaty i znicze.

GN



HUBERTUS W STAJNI „MAM PASJĘ”

Hubertus jest świętem jeźdźców, myśliwych i leśników. 4 października tradycyjne jeździeckie hubertowiny odbyły się w Stajni „Mam Pasję” w Staszowie. Zmagania wielu jeźdźców mogliśmy podziwiać w takich konkurencjach, jak skoki wzwyż, zawody zręcznościowe, czy gonitwy za lisem.

Z roku na rok w zawodach jeździeckich organizowanych w ramach Hubertusa przez staszowską stajnię „Mam Pasję” bierze udział coraz więcej jeźdźców. W niedzielę na terenie stajni odbyły się zawody zręcznościowe, skoki wzwyż oraz gonitwy za lisem. Udział w sportowej rywalizacji wzięło ponad 50 jeźdźców. Wydarzenie rozpoczęło się pokazem jazdy konnej w wykonaniu dwóch podopiecznych **Beaty Skowrońskiej**, właścicielki stajni „Mam pasję”. Piękną choreografię do muzyki na końskich grzbietach wykonały **Aleksandra Świetlik** i **Julia Samiec**. Wyczyny koniarzy podziwiali burmistrz miasta i gminy Staszów **Leszek Kopeć** i zastępca burmistrza **Ewa Kondek**. Wśród licznie zgromadzonej publiczności i rodzin jeźdźców znalazło się także wielu przyjaciół stajni i pasjonatów jazdy konnej, między innymi **Paweł Krakowiak**, Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W tym roku w staszowskiej stajni odbyły się konne zawody skoków przez przeszkody. Profesjonalnie zorganizowany konkurs rozegrano w dwóch konkurencjach pod okiem **Oskara Szrajera**, sędziego Polskiego Związku Jeździeckiego II klasy. W skokach na 40 cm pierwsze miejsce zajęła **Julia Skowrońska**, drugie **Zuzanna Januszkiewicz**, a na trzeciej pozycji uplasowała się **Zuzanna Sienek**. W skokach na 60 cm zwyciężyła **Karolina Górka**. W tej konkurencji drugie miejsce zajęła **Julia Skowrońska**, a trzecie **Tatiana Palmer**.

W zawodach zręcznościowych złoto wywalczyła **Wiktoria Pawlik**. Na drugiej pozycji podium uplasowała się **Kamila Dudek**, a na trzecim **Aleksandra Świetlik**. „Lisa Szukanego” znalazła **Nadia Głowacka**. W małej gonitwie lisa złapała **Maja Dziarmakowska**, a w dużej gonitwie **Karolina Górka**. Najmłodszym uczestnikiem hubertusa była pięcioletnia **Agatka Milewicz**. Wyróżnienia dla najstarszego jeźdźcy otrzymała **Joanna Jarosz**. Najszykowniejszym jeźdźcą ogłoszono **Hannę Zalewską**. Podczas dekoracji jeźdźcom wręczono między innymi puchary i nagrody ufundowane przez burmistrza miasta i gminy Staszów.

MK





MAŁE MIASTO STASZÓW – CZYLI ZABAWA W DOROSŁOŚĆ

Na jeden tydzień ponad 100 uczniów szkół podstawowych wcieliło się w role dorosłych, poznając nie tylko ich przywileje, lecz także obowiązki. Było poranne ziewanie, ekscytujące odkrywanie tajemnic poszczególnych zawodów, prawdziwe pieniądze i... urząd skarbowy. - *Dziękuję Wam za to, co się tutaj wydarzyło* – mówił burmistrz Staszowa **Leszek Kopeć**, podczas uroczystego zakończenia projektu.

„Przez chwilę być dorosłym” – to marzenie niejednego dziecka. Na przełomie września i października, dla blisko 100 uczniów staszowskich szkół podstawowych to marzenie się ziściło, a stało się tak za sprawą projektu „Małe Miasto”, którego współorganizatorem było miasto i gmina Staszów. Projekt edukacyjny zrealizowała Fundacja Nowa Przestrzeń Sztuki przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie, Fundację BGK, która była strategicznym partnerem projektu. Głównym założeniem jest edukacja dzieci i młodzieży poprzez stworzenie w obrębie danego miejsca mini miasteczka, funkcjonującego na wzór prawdziwego miasta, z najważniejszymi instytucjami i podmiotami.

Areną projektu, który od 28 września do 2 października trwał w Staszowie, była aula i kompleks Zespołu

Szkół im. Stanisława Staszica przy ul. Koszarowej. Podczas kilkudniowych warsztatów uczestnicy poprzez zabawę i praktyczną naukę poznawali wartość pieniądza, uczyli się zarządzania własnym budżetem oraz tego, jak funkcjonuje gospodarka. W małym miasteczku nie zabrakło najważniejszych instytucji, urzędów, banku i pracodawców z różnych branż. W małym mieście działali artyści, aktorzy, fotografowie, kelnerzy, kucharze, lekarze, dekoratorzy wnętrz, policjanci, strażacy, leśnicy czy dziennikarze, redaktorzy i przedstawiciele agencji reklamowych.

Dzieci – mieszkańcy „Małego Miasta” każdego dnia poznawały kilka różnych zawodów. Miały okazję nie tylko zdobyć wiedzę teoretyczną, ale przede wszystkim praktyczną – przygotowując między innymi pizzę, dekorując ściany, przygotowując hasło kampanii reklamowej. Jak na prawdziwe miasto przystało „Małe Miasto” miało swoje media: gazetę, radio i telewizję. Uczestnicy warsztatów poznawali blaski i cienie zawodu dziennikarza i redaktora, a wydarzenia publikowano codziennie w prawdziwej gazecie „BomBa”. Było to nawiązanie do gazety o takim samym tytule, która na ziemi staszowskiej była wydawana przed wojną.





Zajęcia rozpoczynały się już o godzinie 9. Każda z kilkusobowych grup uczestników odwiedzała inne, wyznaczone na dany dzień stoisko, by wziąć udział w warsztatach. Każde uczestnictwo było premiowane gotówką - „staszami” specjalną walutą stworzoną na potrzeby projektu. Decyzją banku „stasze” rozliczane były względem złotówki 1:1, czyli 1 Stasz był wart 1 złotówkę. Im większa była aktywność dzieci na warsztatach, tym więcej można było zarobić – nawet 22 Stasze na jednych warsztatach. Finałem dnia było rozliczenie zarobionych pieniędzy i oddanie należnej sumy urzędowi skarbowemu w formie podatku.

Był jeszcze jeden cel zarabiania pieniędzy. W ostatnim dniu wszystkie zgromadzone przez tydzień pieniądze można było wymienić na czek i kupić za to wymarzoną nagrodę w „Sklepie Marzeń”.

- Jest w tym projekcie wszystko: nauka, poznawanie poszczególnych zawodów, nutka rywalizacji, jest zarabianie pieniędzy i płacenie podatków. Wszystko podane w formie zabawy i warsztatów praktycznych. Dzięki temu dzieci poznają obowiązki dorosłych, wartość pracy i wartość pieniądza. Nagrodą jest wizyta w sklepie marzeń i fakt, że za zarobione pieniądze można kupić coś

naprawdę fajnego i niezwykłego – mówi Dorota Tworek Prezes Fundacji Nowa Przestrzeń Sztuki.

Podsumowanie projektu odbyło się w piątek 2 października w auli Zespołu Szkół. Z uczestnikami i organizatorami akcji spotkali się burmistrz Staszowa **Leszek Kopec** i zastępca burmistrza **dr Ewa Kondek**.

- Bardzo dziękuję za zorganizowanie tej akcji w Staszowie. Jest mi niezmiernie miło, że także my, jako samorząd gminny, mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę do realizacji tego projektu. Jest to znakomita lekcja nie tylko dla dzieci, ale także dla nas dorosłych. Dziękuję Wam za to wszystko, co się tutaj wydarzyło i zapraszam już dziś do działania w prawdziwej Młodzieżowej Radzie Miejskiej – powiedział burmistrz Staszowa podczas podsumowania projektu.

Podziękowania otrzymali także władarze naszej gminy, a wraz z nimi czek na 10 tysięcy złotych. Uczestnicy projektu zdecydowali w głosowaniu, że te pieniądze staszowski samorząd przeznaczy na budowę boiska do mini golfa, które już wkrótce pojawi się na terenie miasta.

MJ





CZYTALI BALLADYNĘ PRZED RATUSZEM

Narodowe czytanie to ogólnopolska akcja publicznego czytania największych dzieł polskiej literatury. Akcja jest inicjatywą Prezydenta RP i jego małżonki, a pierwsze narodowe czytanie miało miejsce w 2012 roku. W tegorocznej, 9-tej odsłonie akcji lekturą była „Balladyna” Juliusza Słowackiego, a do narodowego czytania włączyła się Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie oraz jej goście, którzy wzięli udział w spotkaniu pod Ratuszem.

Pierwsze słowa Balladyny rozbrzmiały na rynku kilka minut po godzinie 10, a głośne czytanie

zainaugurowali **dr Ewa Kondek** zastępca burmistrza Staszowa oraz **Jacek Marek** – prezes Zakładu Energetyki Ciepłej w Staszowie. W akcji czytania wzięli udział radni Rady Miejskiej w Staszowie, pracownicy i przyjaciele staszowskiej biblioteki. Dla wszystkich uczestników przygotowano słodki poczęstunek.

Balladyna Juliusza Słowackiego to wybitne dzieło polskiego romantyzmu. Dramat został ukończony w grudniu 1834 roku, a wydany pięć lat później w Paryżu. Powstał na emigracji w czasie dyskusji na temat przyczyn niedaw-

nej klęski powstania i debat nad wspólną historią i przyszłym losem narodu. Poeta połączył w tym utworze realizm i fantastykę, koncentrując się na analizie postaw i czynów bohaterów. Osadzona na tle baśniowych dziejów opowieść o dwóch siostrach – Balladynie i Alinie – stała się bardzo popularna. Wywarła duży wpływ na muzykę, malarstwo czy rzeźbę, a powstałe na przestrzeni lat jej liczne inscenizacje, zrealizowane przez wybitnych reżyserów i aktorów scen polskich, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

MJ



„AKTYWNOŚĆ I TRADYCJA” KRÓLOWAŁY W SMERDYNIE

W niedzielę, 27 września, Koło Gospodyń Wiejskich w Smerdynie podsumowało Projekt pn.: „Aktywność i Tradycja”. Na wszystkich, którzy odwiedzili tego dnia plac przed OSP w Smerdynie, czekała dobra zabawa. Każdy mógł spróbować swoich sił w rajdzie rowerowym dookoła Smerdyny,

a dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy na pikniku sportowym.

Wydarzenie było podsumowaniem projektu, który obejmował warsztaty w zakresie zdrowego żywienia oraz warsztaty z rękodzieła praktycznego i artystycznego. Mieszkańcy Smerdyny i okolic, przez dwa miesiące mogli uczestniczyć w spotkaniach mających na celu naukę prozdrowotnych technik i sposobów komponowania dań. Profesjonalny dietetyk przedstawił uczestnikom zasady doboru składników pokarmowych oraz typowe błędy żywieniowe. Warsztaty z rękodzieła i florystyki pozwoliły mieszkańcom rozwinąć swoje artystyczne pasje

związane z tworzeniem ozdób użytkowych oraz wieńca dożynkowego.

Podczas niedzielnego wydarzenia promowano zdrowy i sportowy tryb życia. Rajd dookoła Smerdyny był doskonałą okazją, aby przekonać mieszkańców do aktywności fizycznej. Medale uczestnikom rajdu wręczył burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć. Po sportowych zmaganiach uczestnicy warsztatów kulinarnych zaprezentowali efekty swojej pracy i przygotowali dla wszystkich posiłek regeneracyjny.

RW, KGW Smerdyna



Wydarzenie współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Projektu Grantowego „Działania promujące pasje mieszkańców” na obszarze LGD „Białe Ługi”.

SENTYMENTALNIE ZE STASZOWA DO POŁAŃCA – POCIĄGIEM!



Na peron stacji kolejowej w Staszowie wjechał specjalny pociąg, którym pasażerowie mogli odbyć podróż do Połańca. Lokomotywa, wagony i restauracja WARS – były zupełnie takie, jak dawniej.

W piątek, 9 października, miłośników kolei w Staszowie czekała nie byle gratka. Około godziny 12.25 na stację kolejową wjechał specjalny – historyczny pociąg, który przed laty woził pasażerów na nieczynnej dziś linii kolejowej ze Staszowa do Kielc i Połańca.

Pociąg turystyczny z historycznym oliwkowym taborem odbył podróż ze Staszowa do Połańca w ramach projektu turystyki kolejowej „Bieszczady 2020”. Organizatorem akcji jest portal Turystyka Kolejowa TurKol.pl oraz Cargo Master. „ENERGETYK” – bo tak nazywa się tzw. *skład pociągu* to zestaw, w którym znajduje się lokomotywa spalinowa SU/SM42, zielone wagony osobowe i kultowy, oryginalny wagon WARS.

Przyjazd pociągu zaplanowany był na 12.26, a odjazd do Połańca na godz. 12:29. W Staszowie pociąg pojawił się ponownie około godziny 13:30. Wtedy też można było obejrzeć z bliska dawny skład, wejść do lokomotywy, czy zamówić herbatę w WARS-ie. Później skład wyruszył w dalszą podróż do Tarnobrzega.

MJ, fot. MJ i JK



GAUDEAMUS IGITUR PO RAZ TRZYNASTY

Staszowscy seniorzy spragnieni ciekawych spotkań i długich rozmów ponownie wypełnili salę konferencyjną Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Nowy rok w ramach uniwersytetu rozpoczęli we wtorek 29 września. Sala konferencyjna staszowskiego magistratu wypełniła się po brzegi słuchaczami. Inauguracja nowego roku rozpoczęła się o godzinie 16 uroczystym wejściem Senatu i odegraniem Mazurka Dąbrowskiego. Następnie głos zabrał **dr Kazimierz Sztaba**, który powitał zebranych na sali słuchaczy, a także zaproszonych gości w osobach burmistrza Staszowa **Leszka Kopcia** i **dr Ewy Kondek** – zastępcy burmistrza Staszowa. Następnie głos zabrał **dr Dariusz Kubalski** prezes Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego. W tej części uczczono symboliczną minutą ciszy kapłana Uniwersytetu śp. ks. prałata Henryka Kozakiewicza, a także śp. Helenę Czaplę członka zarządu Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego i Uniwersytetu III Wieku.

Oficjalnego otwarcia nowego roku akademickiego dokonała **Grażyna Szlęk**, a słuchacze odśpiewali Gaudeamus igitur. Pierwszy wykład w nowym roku akademickim wygłosił burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. Tematem było rozpoczęcie prac nad projektem budowy na terenie gminy Staszów portu przeładunkowego, który obsługiwałby import i eksport towarów z Polski i Europy Zachodniej do Rosji, Kazachstanu i Chin. Podczas obszernej prezentacji dotyczącej projektu, burmistrz zreferował nie tylko plany nowej inwestycji w Grzybowie, wraz z jej głównymi założeniami, lecz także przedstawił ogromny potencjał

i wielką szansę rozwoju miasta i regionu na następne pokolenia.

- Poza wieloma inwestycjami, które realizujemy na bieżąco, myślimy też o takich rozwiązaniach, które będą korzystnie oddziaływać na następną dekadę. Takim pomysłem jest z pewnością wizja budowy portu przeładunkowego w Grzybowie. Okazuje się, że mamy w Grzybowie wszystko, co jest potrzebne do uruchomienia ogromnego portu przeładunkowego. Przez naszą gminę przebiega - jedyna w Polsce nitka kolejowa, stanowiąca bezpośrednie połączenie kolejowe z Ukrainą, Rosją, Kazachstanem i Chinami. Przez Grzybów przebiegają także trasy kolei normalnotorowej, jest bocznicą, którą można rozbudować i połączyć z pobliskimi terenami inwestycyjnymi, jest także - co bardzo ważne, ogromna ilość terenu do zagospodarowania. Mówimy tutaj nawet o 150 hektarach terenu. To daje nam ogromny potencjał rozwojowy. Muszę też nadmienić, że takim inwestycjom będzie sprzyjać polityka europejska, która zakłada w najbliższych latach silne wsparcie finansowe dla rozwoju transportu kolejowego, modernizacji i budowy nowych połączeń. Udało nam się pozyskać do współpracy doświadczonych projektantów, którzy realizowali w praktyce podobne inwestycje. Rozpoczęliśmy jednocześnie etap poszukiwania finansowania dla naszego przedsięwzięcia. Czekamy bardzo dużo pracy, ale wierzę, że za kilka lat możemy być świadkami budowy portu przeładunkowego, który dla naszej gminy będzie ogromnym skokiem rozwojowym - argumentował podczas spotkania burmistrz Staszowa.

Jak podkreślał władarz miasta pomysł budowy portu przeładunkowego w mniejszej skali był znany już wcześniej. Jego założeniem było wykorzystanie istniejącej bocznicą, należącej do grzybowski Siarkopolu - części Grupy Azoty. Dodał także, że nowe plany otwierają drzwi do szybkiego rozwoju nie tylko gminy, ale całego regionu

MJ



BYŁO JEST I BĘDZIE, W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Staszów w 4 smakach

W lipcu SOK wspólnie z SIT Talent zrealizował 2 koncerty i zaprezentował 2 wystawy: Klubu Piosenki RYTM SOK, zespołu KOSTUR, fotografii Anny Kurgan oraz grafiki video Karola Szulca. Nagrania dostępne są w internecie.

Zadanie dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu Kultura w sieci.

Wspomnienie sierpniowych dni

W rocznicę Powstania Warszawskiego – 1 sierpnia – w Parku im. A. Bienia odbył się happening wspominający bardzo ważne wydarzenie z okresu II wojny światowej, którym jest wystąpienie zbrojne przeciwko wojskom niemieckim. Współorganizatorami wydarzenia byli: UMiG Staszów, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej AVITO VIVIT HONORE, Hufiec ZHP, 29. Falke Division z Kielc, Staszowski Ośrodek Kultury. Program słowno-muzyczny przygotowali harcerze oraz Klub Piosenki RYTM SOK.

Koncert Kapeli

Kapela Estradowa Ziemia Staszowska w okresie wakacji, oprócz dożynek, wystąpiła dwukrotnie - w Parku im. A. Bienia oraz w Parku „Zalew nad Czarną”. Stały od lat repertuar, zgrany skład zespołów cieszą się dużą popularnością, co widoczne było zwłaszcza w Parku na Os. Północ. Słoneczne popołudnie sprzyjało frekwencji oraz tańcom.

Mój Dom Polska

To tytuł koncertu, który odbył się w sierpniu w Parku im. A. Bienia z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Wystąpili artyści: Anna Cymerman – solistka, absolwentka Akademii Muzycznej w Łodzi oraz Krzysztof Gwiazdza – kompozytor, śpiewak operowy, reżyser, autor tekstów. Zaprezentowano tradycyjne pieśni żołnierskie i patriotyczne, współczesne utwory słowno-muzyczne wzmacniające świadomość historyczną Polaków. Koncert w Staszowie był jednym spośród 16 koncertów realizowanych w kraju. Zadanie współfinansowane ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej.

W wakacje zajęcia plastyczne

W lipcu dzieci i młodzież uczestniczyły w otwartych zajęciach plastycznych, które popro-

wadziła instruktor Małgorzata Polańska. Podczas zajęć dzieci poznały różne techniki plastyczne oraz wykazywały się dużą kreatywnością.

Limboski

Właściwie Michał P. Limboski – polski muzyk związany z Krakowem, przede wszystkim piosenkarz i gitarzysta, autor tekstów, dwukrotnie nominowany do Fryderyków. Koncertował w przeddzień dożynek w Staszowie w Parku „Zalew nad Czarną”. Dobra pogoda, miła atmosfera sprzyjała frekwencji podczas wieczornego koncertu, który zakończył pokaz wizualizacji laserowej.

Dożynki Miejsko-Gminne

23.08. w gminie Staszów obchodzono tradycyjne Święto Plonów, czyli dożynki. Po uroczystej mszy świętej w Rynku, nieco skromniej niż zwykle, odbyła się ceremonia przekazania burmistrzowi chleba przez starostów dożynek. Program artystyczny zapewniły zespoły Staszowskiego Ośrodka Kultury: Klub Piosenki RYTM (w składzie: Eliza Tutak i Katarzyna Chodurek) i Kapela Estradowa Ziemia Staszowska SOK.

Staszowska Gra Terenowa

W ostatnim tygodniu wakacji Staszowski Ośrodek Kultury ogłosił kilkudniową grę terenową. Uczestnicy, korzystając z internetu i rozwiązując zagadki zamieszczone w sieci oraz w terenie, pozyskiwali słowa, będące częścią hasła głównego, które brzmiało: STASZOWSKA ZIEMIA W PRAWIEKU ZAMKNIĘTA – PRZYJDŹ I POZNAJ. Wierszowane zagadki kierowały do konkretnych miejsc – obiektów sakralnych, kulturalnych, sportowych, handlowych, restauracyjnych itp. Poprzez grę organizatorzy mieli na celu m.in. zwiększenie aktywności ruchowej uczestników, zainteresowania obiektami użyteczności publicznej, rekreacja.

Do gry włączyli się partnerzy: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Starostwo Powiatowe, Restauracja „Czas na Zegar”, Restauracja „Kolejowa”, Sklep ART-MUZ., Galeria VISTULA, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Powiatowe Centrum Sportowe, Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”, parafia pw. św. Bartłomieja, parafia pw. św. Barbary, którzy jednocześnie przygotowali upominki dla uczestników.



Limboski z zespołem



Klub Piosenki RYTM
- 1 sierpnia



Koncert Mój Dom Polska



Kapela w Parku im. A. Bienia



Dożynki



Staszowska gra terenowa



Warsztaty edukacyjne



Piknik w Ogłędowie



Wystawa plenerowa



Klub Piosenki RYTM

Trzy pierwsze nagrody (o łącznej wartości 1550 zł) ufundował Staszowski Ośrodek Kultury. Laureatami są: Anna Ostrowska, Magdalena Walasek, Agata Kowalik. Dla wszystkich osób, które w dniu zakończenia gry zgłosiły prawidłowe hasło przygotowano nagrody i upominki, jak np. 4 vouchery na kolacje dla ogółem 10 osób, karnety na siłownię, karnety na pływalnię, gadzety firmowe, kubki, książki, płyty CD.

Piknik w Ogłędowie

12.09. w Ogłędowie odbył się piknik integracyjny. Głównym organizatorem był Staszowski Ośrodek Kultury. Do realizacji zadania włączyli się: Urząd Miasta i Gminy Staszów, LGD „Białe Ługi”, Koło Gospodyń Wiejskich w Ogłędowie, OSP Ogłędów, ZGOK Rzędów. Program wypełniły występy: Kapeli Estradowej „Ziemia Staszowska”, Klubu Piosenki RYTM, Duetu muzycznego RAZ. Odbył się pokaz strażacki, a także rodzinne grillowanie.

Na stoisku ZGOK-u realizowano zabawy edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami. Ponadto dzieci włączono do wspólnego malowania rysunków na folii. Najmłodszy mogli nauczyć się wykonywania „balonowych zwierząt”. Dużą frekwencją cieszył się konkurs pn. „rzut gumiakami”, gdzie nagrodą był worek ziemniaków.

W pikniku wzięli udział: Katarzyna Ciepiela – dyrektor SOK oraz Witold Kowal – wiceprezes LGD „Białe Ługi”, który przekazał bon na realizację wydarzenia o wartości 1000,00 zł.

Chleb, bułki pszenne i słodkie ufundowała PIEKARNIA I CUKIERNIA SOJDA ze Staszowa.

Zadanie realizowano w ramach projektu „Aktywnie nie tylko Lokalnie”, który sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

Bij bolszewika!

22 i 23 września w SOK oraz w PSP w Ossali wspólnie z kielecką delegaturą IPN zrealizowaliśmy warsztaty edukacyjne zatytułowane „Bij bolszewika! Wojna 1920”. Spotkanie prowadzili pracownicy IPN Edyta Krężolek i dr Michał Zawisza. Spotkaniom towarzyszyła wystawa pt. „Wojna z bolszewikami. Bitwa Warszawska 1920”.

Kolejna wystawa została przygotowana do prezentacji w przestrzeni publicznej; nosi tytuł „Bij bolszewika. Polacy wobec wojny z sowiecką

Rosją w XX wieku”. Można się było z nią zapoznać w w Parku im. A. Bienia oraz w internecie pod adresem <https://bit.ly/3nZy3bJ>.

Zadanie realizowane w ramach projektu „Bień_1920-2020”.

Moja pasja

Moja pasja. Realizacja działań wspierających pasje mieszkańców regionu poprzez organizację warsztatów, spotkań, konkursów z wykorzystaniem dziedzictwa lokalnego LGD „Białe Ługi” – to tytuł zadania realizowanego przez SIT Talent we współpracy ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury.

Wydarzenie współfinansowane jest ze środków UE w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER PROW na lata 2014-2020. Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: „Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Cel główny: Wsparcie mieszkańców LGD „Białe Ługi” w rozwijaniu i promocji ich pasji poprzez organizację warsztatów, spotkań, konkursów.

Projekt objął kilka zadań:

1. warsztaty fotograficzne, zajęcia plenerowe, sesje zdjęciowe m.in. w sadzie śliwkowym w Szydłowie, przy górce piwnicznej w Pierzchnicy, w Rynku w Chmielniku, przed wieżą widokową w Daleszycach, przed kościołem Świętej Trójcy w Rakowie, nad Zalewem Buczyzna w Borkowie, w Staszowie: przed budynkiem SOK, w Rynku, w Parku im. A. Bienia, przed siedzibą LGD, w Parku Legionów, w parku rekreacyjno-sportowym „Zalew nad Czarną”. Zajęcia prowadzili: Justyna i Szczepan Tryka;
2. LGDowski OMNIBUS - konkurs na sprawność rozwiązywania krzyżówek, łamigłówek i rebusów; zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe;
3. akcja krzyżówkowa - akcja otwarta polegająca na ułożeniu krzyżówek, łamigłówek, rebusów itp., których rozwiązaniem były hasła dotyczące regionu LGD „Białe Ługi”; z nadesłanych prac wydaliśmy broszurę kolportowaną na terenie LGD. Wśród poprawnie nadesłanych rozwiązań rozlosowane zostały nagrody rzeczowe. Wszelkie zagadki przygotowała p. Krystyna Bednarska.
4. Kaligrafia – moja pasja - zakładała organizację warsztatów kaligraficznych. Uczestnicy poznali tradycyjną kaligrafię, rozumianą jako ładne, staranne pisanie. Zajęcia prowadziła p. Katarzyna Ciepiela.

24 września podsumowano wszelkie działania realizowane w wakacje, w spotkaniu uczestniczył burmistrz miasta i gminy Staszów, który wręczał laureatom nagrody rzeczowe. W sali klubowej przygotowano wystawę podsumowującą podejmowane działania.

Pozytywnie Nakręcenii przed podróżą z Walczakiem

Wieczór pełen podróży... muzycznej zarówno po Europie, jak i kraju oraz w czasie. W ostatni wrześniowy piątek widzowie usłyszeli największe przeboje polskie i zagraniczne począwszy od lat 60. Podróżowali wspólnie z zespołem Pozytywnie Nakręcenii, bo tak nazywa się grupa, która wystąpiła.

W drugą część kulturalnych wojaży zabrał Władysław Walczak – staszowianin, z zamiłowania podróżnik, który zaprosił na finał wystawy prac powstałych w wyniku własnych wędrówek po regionie i świecie. Zaprezentowaliśmy głównie rysunki i rzeźby. Władysław Walczak – staszowianin, z zamiłowania podróżnik. Zwiedził prawie całą Europę, Afrykę Północną, Azję Mniejszą, Kaukaz. Z każdej podróży przywozi motywy do rysunku, które uwiecznia ołówkiem i cienkopisem. Poznane miejsca dokumentuje fotografią. Rzeźbi. Honorowy członek Towarzystwa Nationale Geographic, związany z PTTK. Lubi rajdy rowerowe i piesze. Zdobywca Korony Gór Świętokrzyskich i Polskich.

Bień 1920_2020 – spektakl

Spektakl nawiązuje do osoby Adama Bienia, pochodzącego z powiatu staszowskiego. Urodzony w 1899r. w Ossali (gm. Osiek, powiat staszowski), wstąpił jako ochotnik do wojska i uczestniczył w wojnie polsko-bolszewickiej, w kampanii litewsko-białoruskiej; polski polityk ruchu ludowego, adwokat, sędzia, członek władz Polskiego Państwa Podziemnego, sądzony w tzw. „procesie szesnastu”, więzień Łubianki, Kawaler Orderu Orła Białego.

Poprzez wątek miłosny fabuła spektaklu nawiązuje do osobistych przeżyć Bienia związanych z obroną wolności i działaniami wojennymi.

Przedstawienie oparte jest na faktach. Scenariusz przygotowano na podstawie autentycznych listów pary narzeczonych – dwudziestoletniego Adama i osiemnastoletniej Zofii. On pisał je z frontu wojny z Rosją bolszewicką. Listy te nie były w całości nigdzie publikowane. Udostępniła je Hanna Bielska, córka bohaterów spektaklu.

Przedstawienie, poprzez listy i przeplatający się wątek miłosny, ukazuje moc potrzeby walki o Ojczyznę, zabiegania o jej dobro, przyszłość pokoleń, a także ukazuje determinację Polaków.

Reż. Bartłomiej Miernik; scenariusz, nadzór autorski: H. Bielska; scenografia: Leszek Mas; patronaty: wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, burmistrz miasta i gminy Staszów. Leszek Kopeć.

Partnerzy:

Miasto i gmina Osiek, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Heleny i Józefa Świątyńskich w Ossali, Collegium Gostomianum w Sandomierzu, Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach.

Projekt zakładał realizację spektaklu w Sandomierzu, Kielcach, Ossali i w Staszowie w dniach 9-12.10. Ze względu na zaostrzenie reżimu sanitarnego ilość spektakli ograniczono do dwóch. Został on natomiast zarejestrowany oraz został przekazany kieleckiej delegaturze IPN w celach edukacyjnych.

Zadanie realizowane w ramach projektu pt. „Bień_1920-2020”. Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu „Koalicje dla Niepodległej #wiktoria 1920”.

„Od nocy do nocy. Wieczór w kolorach jesieni” 17 października odbył się jesienny koncert oraz wernisaż fotografii. Bohaterami wieczoru byli:

Joanna Aleksandrowicz – aktorka i wokalistka młodego pokolenia, występowała na scenach wielu teatrów w Polsce. Współpracuje z topowymi reżyserami filmowymi m.in. z Wojtkiem Smarzowskim i Markiem Koterskim. Dzięki swojej ambicji, determinacji i profesjonalnemu podejściu stworzyła projekt „Od nocy do nocy”, który zagrała na ponad 100 scenach muzycznych w Polsce i za granicą. W repertuarze znajdują się utwory z najbardziej znanych filmów tj. Noce i dnie, Vabank, a także cykl tang m.in. Astora Piazzolli. www.joannaaleksandrowicz.pl.

Hubert Gawłowicz – fotograf, regionalista. Obecnie sprawuje mandat Radnego Rady Miejskiej w Staszowie, redaktor jednej z najpopularniejszych stron poświęconych życiu Staszowa (www.fb.com/StaszowPL). Popularyzuje wiedzę o regionie. Od 15 lat fotografuje i relacjonuje lokalne wydarzenia. Jako fotograf skupia się na Ziemi Staszowskiej, na jej mieszkańcach, wydarzeniach, pięknie chwili oraz na naturze. Fotografie autora można znaleźć na stronie: https://www.instagram.com/gawlowicz_art/



Pozytywnie Nakręcenii



Wakacyjne zajęcia plastyczne



Wernisaż wystawy Władysława Walczaka



Bień_1920-2020



Wieczór w kolorach jesieni

Kultura w sieci

29 października nastąpi odsłona nowej strony zawierającej archiwalne zbiory Staszowskiego Ośrodka Kultury, fotografie i filmy z wielu wydarzeń, pochodzące od początku lat 60. Projekt zakładał ich digitalizację, przygotowanie strony internetowej, gry przeglądarkowej oraz ich prezentacja wraz ze stworzeniem możliwości dostępu do materiałów.

Zadanie dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu Kultura w sieci.

Retrospektywy

Staszów został objęty wydarzeniem pn. Retrospektywy Międzynarodowego Festiwalu Filmowego o Totalitaryzmach „Echa Katynia”. W związku z tym, w dniach 16-20 listopada w SOK zostanie wyświetlonych 5 filmów, których tematyka będzie obejmować szeroko rozumiane zagadnienie totalitaryzmu. Symboliczny Katyń to okazja do przypomnienia o zbrodniczych systemach totalitarnych XX w.

Nabór

Sok kontynuuje nabór do sekcji, klubów zainteresowań oraz zespołów artystycznych. Szczegóły na poniższym plakacie informacyjnym.

STASZOWSKI OŚRODEK KULTURY
ZAPRASZA DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH NA

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE

Sekcja plastyczna INDYGO	MUSIC PARK 6
Sekcja kaligrafii	INDYWIDUALNA NAUKA GRY I STRYKOW
Sekcja rysunku	Wokal
Teatr SYRENA	Gitara
Rozmowy o sztuce	Gitara basowa
Klub piosenki RYTM	Skrzypcy
Klub Historyczny	Fortepian
Klub Tańca Towarzyskiego FLESZ	Saksofon
Kapela Estradowa ZIEMIA STASZOWSKA	Akordeon
Klub Inicjatyw Twórczych	Perkusja

ZAPEWNIAMY:
DOŚWIADCZONĄ KADRE INSTRUKTORÓW
INTERAKTYWNE ZAJĘCIA
MIŁĄ ATMOSFERĘ

ZAPISY ONLINE:
WWW.SOK.INFO.PL

ZNAJDZ NAS NA:
f i o i

Zajęcia organizowane są w Staszowskim Ośrodku Kultury, sok@sok.info.pl, 15 864 41 12

40-lecie „Solidarności”

W listopadzie planujemy organizację uroczystości związanych z 40-leciem powstania „Solidarności”. Zadanie realizować będziemy w współpracy z Międzyszkolną Komisją

Oświaty NSZZ „Solidarność” w Staszowie, Józefem Małobęckim i Andrzejem Ptakiem. W programie m.in. prezentacja publikacji J. Małobęckiego pt. „Od staszowskiego działacza do członka krajowej komisji NSZZ ‘Solidarność’ oraz dalsze dzieje”, wykład dr Marzeny Grosickiej z kieleckiej delegatury IPN, koncert duetu „Bardowie Wolności” (Paweł Piekarczyk i Leszek Czajkowski).

Mickiewicz w pieśniach.

Wernisaż wystawy poplenerowej Międzynarodowego Pleneru Malarskiego w Szydłowie. W 102. rocznicę odzyskania niepodległości, 11 Listopada - myśli nasze wędrują ku romantycznym twórcom, do których z pewnością należy Adam Mickiewicz i jego pełne patriotyzmu utwory. 10 listopada w sali widowiskowej odbędzie się koncert zatytułowany „Mickiewicz w pieśniach”; wystąpią: Renata Drozd – śpiew, Małgorzata Kowalska – fortepian, Ewa Lubacz – słowo. Po koncercie odbędzie się wystawa poplenerowa Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Szydłów 2020.

W związku z obecną sytuacją pandemiczną, ryzykiem objęcia naszego regionu strefą zagrożoną oraz obostrzeniami sanitarnymi zastrzegamy, że niektóre wydarzenia mogą być odwołane lub uczestnictwa w nich będzie ograniczone. Wszelkie bieżące informacje znajdować się będą na naszej stronie internetowej www.sok.info.pl oraz naszym fanpage'u.

Dbamy o Państwa bezpieczeństwo, w naszym budynku dostępne są środki dezynfekujące, na bieżąco dbamy o czystość i sterylność pomieszczeń, a podczas wydarzeń istnieje obowiązek zachowania dystansu i noszenia maseczek. W związku z powyższym informujemy również, że obecnie organizacja ww. wydarzeń organizowanych w pomieszczeniach zakłada ograniczenie liczby miejsc.



BIEGI LEŚNE W CZERNICY JUŻ ZA NAMI!

W sobotę, 15 sierpnia, po raz drugi do Czernicy przyjechali sportowcy z całej Polski. Na prawie 100 miłośników biegów i nordic walking, czekała piękna leśna trasa, słoneczna pogoda i wspaniałe nagrody. Zawodnicy mogli rywalizować w półmaratonie, biegu na dystansie 10 km oraz marszu nordic walking.

Burmistrz miasta i gminy Staszów, **Leszek Kopeć** podziękował zawodnikom za uczczenie swoim startem, pamięci bohaterów Bitwy Warszawskiej, w dokładnie 100. rocznicę „Cudu nad Wisłą”. Uczestnicy pokonali trasę, która prowadziła przez malownicze, leśne tereny wokół Czernicy. Biorący udział w wydarzeniu pobiegli na dwóch dystansach: półmaratonie oraz biegu na 10 km. Drugą trasę pokonali również zawodnicy nordic walking. Nad pozytywną atmosferą podczas wydarzenia czuwała **DJ Katika**, a po zawodach na wszystkich czekał gorący posiłek regeneracyjny.

W półmaratonie w kategorii mężczyzn nie miał sobie równych **Piotr Gądecki** z czasem 94 min. 8 s. Zaraz za nim znalazł się **Jacek Zając** (94 min. 42 s), a na trzecim miejscu był **Wojciech Holona** (96 min. 54 s). W kategorii kobiet pierwsze miejsce zajęła **Magdalena Gajek**, która pokonała trasę w 113 min 30 s. Drugie miejsce zajęła **Berta Stępkowska** (117 min 38 s), zaś trzecie **Anna Kocielska** (118 min. 38 s).

W biegu na dystansie 10 km najlepszy okazał się **Kamil Czarnecki** z czasem 37 min. 46 s. Jako drugi na mecie pojawił się **Radek Karasiński** (39 min. 15 s), zaś trzeci był **Dariusz Gardyński** (39 min. 28 s). W kategorii kobiet jako pierwsza 10-kilometrowy bieg ukończyła **Basia Przeworska** z czasem 44 min. 45 s. Zaraz za nią znalazła się **Barbara Skrzypczak** (46 min. 54 s), a na trzecim miejscu uplasowała się **Agata Wrońska** (51 min. 57 s).

W kategorii nordic walking wśród mężczyzn jako pierwszy na mecie pojawił się **Adam Adamczyk** z czasem 69 min. 38 s. Drugi na mecie był **Maciej Blajer** (71 min. 44 s), zaś trzeci **Wojciech Netkowski** (74 min. 11 s). W kategorii kobiet tryumfowała **Krystyna Styga**, która ukończyła trasę w 75 min. 57 s. Drugie miejsce zajęła **Elżbieta Blajer** (76 min. 45 s), zaś trzecie **Joanna Pietrusiewicz** (77 min. 29 s).

Najlepszym zawodnikom zamiast pucharów, wręczono piękne sadzonki drzewek przygotowane przez Nadleśnictwo Staszów. Organizatorzy już dzisiaj zapraszają wszystkich na zawody w 2021 r.

Organizatorem Biegów Leśnych w Czernicy jest Staszowskie Towarzystwo Amatorów Rekreacji i Sportu STARiS „RUCH –SPRAWNOŚĆ –ZDROWIE”. Burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, objął wydarzenie patronatem honorowym.

RW



„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI NA SPORTOWO



Wakacyjny Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej – 03.07.2020 r. Wysoki poziom gry zaprezentowali uczestnicy Wakacyjnego Turnieju Dzikich Drużyn w piłce nożnej dla młodzieży, który rozegrany został 3 lipca na boisku Orlik w Staszowie. W zawodach wzięło udział cztery zespoły, które rywalizowały systemem „każdy z każdym”, łącznie rozegrano sześć meczów. Zwycięzcą turnieju okazała się drużyna FC Boxik, Najlepszym Bramkarzem został Niekurzak Michał, a Królem Strzelców został Kuba Janus.

Konkurs rzeźby z piasku - Golejowski Półmetek – 01.08.2020 r. Pogoda dopisała podobnie, jak humory uczestników konkursu budowania rzeźby z piasku na plaży w Golejowie. Wielu wykazało się dużą wyobraźnią i umiejętnościami architektonicznymi. W konkursie rzeźby z piasku zorganizowanym nad Jeziorem Golejów przez Ośrodek Sportu i Rekreacji i Urząd Miasta i Gminy w Staszowie wzięły udział 23 drużyny. Zabawa odbyła się w minioną sobotę i cieszyła się ogromnym zainteresowaniem plażujących tam osób. Pomysłowość uczestników nie знаła granic. Dodać do tego perfekcyjność wykonania równa się piękne budowle z piasku. Tego dnia w ramach Rekordowych Wakacji była z nami na plaży ekipa Radia REKORD. Cztery najlepsze rzeźby wybrała komisja, w skład której wchodził: **Leszek Kopeć**, burmistrz miasta i gminy w Staszowie, **dr Ewa Kondek**, zastępca burmistrza, **Rafał Glegoła**, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz **Norbert Szczygliński**, przedstawiciel Radia Rekord.

O godzinie 20.00 plaża na Golejowie zmieniła się w rozświetlone i roztańczone miejsce. Miłośnicy tańca mieli okazję do zabawy i integracji pod chmurką podczas potańcówki

na plaży w Golejowie. Dyskoteka tak podobała się uczestnikom, że na ich prośbę przedłużono imprezę. I wciąż zjawiali się nowi. Za zabawę i najlepsze hity do tańca odpowiedzialna była DJ Katia. Ludzie bawili się na specjalnie rozłożonej drewnianej podłodze do tańca oświetlonej mnóstwem światełek. Nad bezpieczeństwem bawiących się czuwała Ochotnicza Straż Pożarna z Wiśniowej. Dziękujemy za obecność i wspólną wspólną zabawę.

Wakacyjny turniej koszykówki Ulicznej – 07.08.2020 r. Siedem drużyn rywalizowało w Turnieju Koszykówki Ulicznej 3x3. Oprócz ekip ze Staszowa w sportowych zmaganiach uczestniczyły drużyny z Oleśnicy i Połańca.

Zawody odbyły się w piątek, 7 sierpnia, na boisku Orlik. O ile koszykówka w wersji halowej jest sportem z długoletnią historią, tak streetball, to młoda, ale bardzo widowiskowa dyscyplina! Jest szybka, kontaktowa, z częstą zmianą przeciwnika i rozgrywana na jeden kosz. Zespoły liczą trzech zawodników na boisku, plus zawodnik rezerwowego. Pomimo tego, mecze nie tracą absolutnie nic ze swojej efektywności i dynamiki i obfitują w wiele pojedynków 1-na-1 oraz zagrań dwójkowych.

Wśród mężczyzn najlepszą drużyną były Stare Wygi. Na pozycji drugiej uplasowała się drużyna Piorun, a na trzeciej Amatorka. Czwarte miejsce zajęła drużyna Byle Co.

W rywalizacji kobiet pierwsze miejsce zajęła drużyna „Team Pieczonogi”. Drugie miejsce zajęła „My Trzy”, a trzecie „Trzy i Pół”. Najlepszym zawodnikiem został Grzegorz Grzesik.

Wszystkim uczestnikom turnieju dziękujemy za udział. Organizatorem zawodów był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Wakacyjny Turniej Siatkówki Piłkowej – 20.08.2020 r. Czysty piasek, słońce i siatkówka piłkowa to niezawodny przepis na udaną imprezę sportową. W czwartek, 20 sierpnia na piaszczystych boiskach kompleksu sportowo - rekreacyjnego do sportów piłkowych przy hali OSiR w Staszowie rozegrany został kolejny Wakacyjny Turniej Siatkówki Piłkowej. Zawody zorganizowane zostały w ramach Sportowych Wakacji z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie. Tym razem do rywalizacji stanęło 7 par.

Otwarcia turnieju dokonali **Leszek Kopec** - burmistrz miasta i gminy Staszów oraz dyrektor OSiR w Staszowie **Rafał Glegoła**. Puchary ufundowane przez OSiR w Staszowie wręczył **Witold Złotnik** wraz z **Jarosławem Cichonem** i **Leszkiem Jaroszem** – sędziami zawodów.

Zawodnikom dziękujemy za udział w turnieju, publiczności za przybycie i sportowe kibicowanie.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce: Piotr Kałwa / Pałys Adam, I miejsce: Wach Agnieszka / Płatek Kamila; II miejsce: Zapart Kacper / Koział Piotr; III miejsce: Farbota Karol / Borek Mateusz.

Pożegnanie wakacji - 28.08.2020 r. Jak co roku przed halą Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Mickiewicza w Staszowie zorganizowano wesołe pożegnanie wakacji dla rodzin z dziećmi.

Zjeżdżalnie, konkurs plastyczny, strefa zabaw dla najmłodszych, malowanie twarzy, zabawy ruchowe i taneczne przy muzyce, bańki mydlane, sportowe rozgrywki oraz konkurs rzeźby z piasku na boisku do piłki piłkowej i wiele innych atrakcji czekało na uczestników przybyłych na imprezę. Ponadto nie zabrakło licznych konkurencji sportowych z nagrodami dla najlepszych uczestników. Oto, by uczestnicy zabawy się nie nudzili zadbali pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Chętnych do zabawy nie brakowało. Dzieciaki pożegnały wakacje głośno i radośnie.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu - 19.09.2020 r. W sobotnie popołudnie mieszkańcy Staszowa wraz z burmistrzem Miasta

i gminy Staszów, **Leszkiem Kopciem**, zastępcą burmistrza, **Ewą Kondęk** i dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji, **Rafałem Glegołą** wzięli udział w obchodach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu zorganizowanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie. Tegoroczna edycja akcji odbyła się pod hasłem „Mobilność czysta, współdzielona i inteligentna”. Celem imprezy było promowanie proekologicznych idei, a także pokazanie zalet płynących ze zmiany trybu życia z korzyścią dla siebie i środowiska. Zachęcaliśmy tego dnia do zrezygnowania z jazdy samochodem na rzecz innych alternatywnych metod transportu – rowerów, hulajnóg, rolek i ruchu pieszego.

Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował gry i zabawy sprawnościowe z nagrodami dla dzieci i młodzieży, które zostały przeprowadzone w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych w Staszowie. Dzieci i młodzież rywalizowali ze sobą na hulajnogach, rowerach i łyżworolkach. Oprócz konkurencji sportowych na wszystkich licznie zebranych czekało wiele atrakcji, jak dmuchane zjeżdżalnie, kolorowe stoisko z zabawkami, balonami i watą cukrową. Najmłodszym kibicowali rodzice, którzy również brali udział w sportowych zmaganiach. Piękna pogoda sprzyjała spacerom i wielu naszych mieszkańców postanowiło tego dnia spędzić aktywne popołudnie w zielonym Parku Miejskim im. Górników Siarkowych w Staszowie.

Organizatorzy wszystkim dziękują za wspaniałą zabawę

Wakacyjny Turniej Badmintona – 05.09.2020 r. W sobotnie popołudnie w hali OSiR amatorzy badmintona, zarówno dorośli, jak i dzieci mogli wziąć udział w VI Wakacyjnym Turnieju Badmintona. Sportowe wydarzenie, którego organizatorami są: Stowarzyszenie Aktywni-Korab i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, odbyło się 5 września, w hali widowiskowo-sportowej OSiR. Przedsięwzięciu patronował marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Podczas rywalizacji obowiązywały aktualne



przepisy gry w badmintona, a zawodnicy rozgrywali mecze w podziale na kategorie: szkoła podstawowa (dz i chł.): klasy I - III, klasy IV - VI, klasy VII - VIII, open (k+m): singiel (K+M), debel (K i M), mixt, rodzinny. Wszystkim zawodnikom gratulujemy wspaniałej postawy na korcie i udanych meczów!

W poszczególnych kategoriach szkół podstawowych zwyciężali: **klasy I - III chłopcy:** I miejsce - Borys Pruś; II miejsce - Krzysztof Sobiegraj; III miejsce - Jakub Malec; **klasy I - III dziewczęta:** I miejsce - Gabrysia Turska; II miejsce - Wanessa Bystrzanowska; III miejsce - Nina Wójtowicz; **klasy IV - VI chłopcy:** I miejsce - Leon Prus; II miejsce - Marcel Walczyk; III miejsce - Krystian Bystrzanowski; **klasy IV - VI dziewczęta:** I miejsce - Ola Nowak; II

miejsce - Lena Grabowska; III miejsce - Zosia Mordzińska; **klasy VII - VIII chłopcy:** I miejsce - Kacper Mazanka; II miejsce - Szymon Mordziński; III miejsce - Wojtek Różycki; **klasy VII - VIII dziewczęta:** I miejsce - Dominika Bartłomiejczyk; II miejsce - Zuzia Turska; III miejsce - Natalia Wawrzóń.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Ruszają zajęcia FITNESS i ZUMBY !!! Serdecznie zapraszamy wszystkie chętne osoby na zajęcia FITNESS i ZUMBY z Weroniką Koziarz-Dygulską, które odbywać się będą w hali widowiskowo - sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Jeśli jeszcze nie próbo-

wałaś, to właśnie teraz nadszedł czas aby popracować nad formą!

Zajęcia fitness odbywać się będą w każdą środę o godz. 18.30 i piątek o godzinie 19:00. Natomiast zajęcia zumbi co poniedziałek o godzinie 19.00. Wygospodaruj tylko 3 godzinki tygodniowo. To naprawdę niewiele, a satysfakcja gwarantowana!

Szlifyjemy formę na wiosnę. Po prostu przyjdź!

Zajęcia jakie oferujemy:

- Poniedziałek: 19.00 - 20.00 - ZUMBA
- Środa: 18.30 - 19.30 - FITNESS
- Piątek: 19.00 - 20.00 - FITNESS

Zaległe karnety fitness do wykorzystania w październiku.

Urszula Jońca

SUKCESY ZAPAŚNIKÓW ZE STASZOWA



Wiktorija Staneta na III miejscu podium Mistrzostw Polski



Klaudiusz Sobieniak na III miejscu na MP Juniorów w Siedlcach

Coraz lepiej radzą sobie staszowskie zapaśniczki i zapaśnicy z klubu sportowego Centrum Sport i Rekreacja. Podopieczni Wiktora Skrobacza startowali w ostatnim czasie w zawodach szczebla centralnego. **Wiktorija Staneta** w dniach 25-26 września walczyła na Mistrzostwach Polski Juniorów i zdobyła brązowy medal. Kolejny brąz Mistrzostw Polski Juniorów, w kategorii 74 kg wywalczył **Klaudiusz Sobieniak** na zawodach w Siedlcach w dniach 11-12 września. Na tych samych zawodach VIII miejsce w kategorii wagowej do 86 kilogramów zajął **Norbert Ogórek** i X miejsce w kategorii wagowej do 70 kilogramów zajął **Mateusz Grzybowski**. Zawodnicy z Centrum Staszów reprezentowali jednocześnie województwo świętokrzyskie, które zajęło IV miejsce w Polsce.

W dniach 9 - 10 października 2020 w Krotoszynie odbyły się Mistrzostwa Polski Seniorów w zapasach w stylu wolnym. Centrum Staszów reprezentował **Norbert Ogórek**, który w kategorii wagowej 86 kg zajął 11 miejsce.

W dniu 17 października w Zgierzu srebrny medal wywalczył **Jarema Lewita** w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Regionu C.

Oprócz zawodów mistrzowskich zapaśnicy rywalizowali w XIII Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w dniach 27-29 sierpnia 2020 w Ciechanowie, gdzie zdobyli zdobyli trzy brązowe medale, w kategorii junior młodszy do 92 kg **Szymon „Simek” Dziewit** i młodzieżowcy **Klaudiusz Sobieniak** do 74 kg i **Norbert Ogórek** również do 79 kg. **IK**

ZMIANY W STASZOWSKIM LZS

25 września 2020 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Miejsko-Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. 30 osób zebrało się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Podczas spotkania wybrano nowy zarząd LZS, wręczono medale 70-lecia LZS oraz odznaczenia dla zasłużonych działaczy LZS Staszów.

Piątkowe spotkanie pełne było podsumowań i wzruszeń. Nastąpiła zmiana na stanowisku prezesa LZS Staszów. Wieloletniego działacza LZS, **Romana Karasia**, zastąpiła **Anna Majczak**. Emerytowany działacz w swoim wystąpieniu podziękował wszystkim za lata współpracy i przedstawił historię LZS oraz własne dokonania na stanowisku prezesa. Z podziękowaniami za wiele lat pracy i działalności na rzecz staszowskiego sportu dziękował Romanowi Karasiowi burmistrz miasta i gminy

Staszów, **Leszek Kopeć**. Włodarz gratulował wszystkich sukcesów na przestrzeni lat i złożył Romanowi Karasiowi serdeczne życzenia na kolejne lata.

Podczas spotkania **wybrano nowy zarząd** Miejsko-Gminny LZS. Prezesem została wybrana **Anna Majczak**, sołtys Dobrej. Jej zastępcami zostali **Marzena Szczypkowska** i **Roman Karaś**. Sekretarzem mianowano **Barbarę Malinowską**, a skarbnikiem **Wojciecha Misiaka**. Członkami zostali **Leszek Jarosz** i **Jacek Słomka**. **Anną Majczak** i **Jarosława Cichonia** mianowano delegatami na zjazd Wojewódzki LZS.

Podczas spotkania odznaczono wiele osób, które aktywnie działają lub wspierają działalność staszowskiego LZS.

Złotą honorową odznakę LZS przyznaną przez Radę Krajową otrzymali Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów i ksiądz

kanonik Edward Zieliński – były proboszcz parafii pw. św. Barbary.

Odznaki „Zasłużony działacz Ludowych Zespołów Sportowych” otrzymali: Ewa Kondek – zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, Jolanta Macias – kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Ireneusz Kapusta – mistrz Europy w łucznictwie, Teresa Skuza – dyrektor ZPO w Koniemłotach, Witold Złotnik – OSiR Staszów, Agnieszka Wawrzekiewicz – nauczyciel WF w SP Mostkach, Marzena Szczypkowska – nauczyciel WF w SP Koniemłotach, Zbigniew Gajek – nauczyciel WF w SP Kurozwękach, Izabela Trela – nauczyciel WF w SP nr 2 Staszów, Bernadetta Wiczorek – nauczyciel WF w SP nr 2 Staszów, Wojciech Charyga – prezes LZS „Sparta” Mostki, Zbigniew Oleszek – nauczyciel WF w SP nr 3 Staszów, Paweł Chałoński – przedsiębiorca z Podmaleńca, Weronika Krupa – członek LZS Dobra-Podmaleniec, Leszek Bochenek – nauczyciel WF w SP Smerdynie, Bernadetta Ungeheuer – nauczyciel w SP Koniemłotach, Wojciech Misiak – nauczyciel w SP Koniemłoty.

Medale 70-lecia LZS otrzymali: Anna Majczak – sołtys wsi Dobra, Zdzisław Bolon – prezes LZS Kopanina, sołtys wsi Kopanina, Leszek Jarosz – nauczyciel WF w ZPO nr 1 Staszów, Jacek Słomka – nauczyciel WF w ZPO nr 1 Staszów.

MK



ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR BURMISTRZA

W sobotę, 22 sierpnia na terenie Zalewu nad Czarną odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Turniej dla wędkarzy zorganizowany został przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz Zarząd Koła PZW „Nad Czarną”.

W zawodach udział wzięło dwudziestu sześciu uczestników. Pierwsze miejsce zajął **Ryszard Seweryn**. Zwycięzca uzyskał 7670 punktów, gdzie jeden punkt odpowiada wadze jednego grama złowionych ryb. Drugie miejsce zajęła **Magdalena Jakubik** z liczbą 5760 pkt. **Jakub**

Gmyr uplasował się na trzeciej pozycji, zdobywając 5540 pkt.

Zwycięzcom oraz dziesięciu wyróżnionym uczestnikom nagrody i upominki wręczył Burmistrz miasta i gminy Staszów.

GN





Staszowski rynek w latach 70. Po prawej stronie widać zasłonięte ruiny po zbombardowanej kamienicy. Aktualnie znajduje się w tym miejscu Hotel Gwarek. Fot. K. Jabłoński, KAW

NA STAREJ KLISZY



Staszowski ratusz w latach 50. Zdjęcie wykonane od strony ul. Kościelnej i nieistniejącego już domu z podcieniami. Fot. T. Przepkowski.



Staszowski ratusz w latach 50. Zdjęcie wykonane od strony ul. Kościelnej i nieistniejącego już domu z podcieniami. Fot. T. Przepkowski.



Skrzyżowanie ul. Wschodniej i ul. Ogrodowej. Na zdjęciu widoczny jest dworek miejski z XIX w. Fot. E. Krygier 1953 r.



*Fragment miasta z nowym budynkiem poczty (lata 70.)
Fot. K. Jabłoński*



*Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. S. Wyszyńskiego
w Staszowie w roku 1969.*



*1936 r. Kurozweki, Pałac Popielów
(ze zbiorów Mieczysława Orłowicza)*



*Początek XX w. W tle kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Koniemłotach. Autor Kazimierz Broniewski*